
PAKRUOJO RAJONO
SAVIVALDYBĖS

ATASKAITA
2020

1



Mero žodis ............................................................................................. 3
Taryba ................................................................................................... 4
Administracija ....................................................................................... 6
COVID-19 valdymas .......................................................................... 8
Biudžeto vykdymas ............................................................................. 11
Gyventojų statistika ............................................................................ 12
Kūdikio kraitelis ................................................................................ 13
Projektinė veikla ................................................................................ 14
Kelių priežiūra ................................................................................... 20
Socialinė rūpyba, paslaugos, parama ........................................... 24
Turto valdymas .................................................................................... 28
Kultūrinė veikla ................................................................................... 29
Renginiai ir šventės .............................................................................. 33
Paveldo sauga .................................................................................. 38
Sportas ............................................................................................... 40
Švietimo aktualijos ............................................................................. 49
Turizmas .............................................................................................. 52
Bendradarbiavimas ............................................................................ 56
Atstovavimas ....................................................................................... 61
Žemės ūkis ......................................................................................... 66
Komunalinis ūkis ............................................................................... 67
Aplinkos apsauga .............................................................................. 70
Daugiabučių namų renovacija ......................................................... 71
Bendruomenės .................................................................................... 72
Jaunimas ............................................................................................ 76
Gyventojų sveikatos priežiūra ........................................................... 79
Seniūnijų veikla ................................................................................. 82
Mes jais didžiuojamės ........................................................................ 86
Ryšiai su visuomene ......................................................................... 92

M E R O  Ž O D I ST u R I n y S

2020-ieji pasauliui, Lietuvai ir mūsų rajonui atnešė netikėtus ir sudėtingus 
COVID-19 pandemijos sukeltus išbandymus. Nuo ankstyvo pavasario mokėmės 
gyventi ir dirbti kitaip: iš saugesnės namų aplinkos, be renginių ir susibūrimų, 
be įprastų apsikabinimų ir susitikimų. Šypsenas pakeitė apsauginės kaukės, o 
informacinės technologijos tapo dar svarbesnės, nes tik virtualioje erdvėje vyko 
susirinkimai, pamokos, studijos, renginiai.

Pandemija palietė ir savivaldybės darbą. Turėjome reaguoti greitai ir atsakingai 
priimti sprendimus, kad koronaviruso sukeltos situacijos padariniai kaip įmanoma 
mažiau paliestų kiekvieną rajono gyventoją, kad būtų užtikrintas įgyvendinamų 
projektų tęstinumas ir toliau generuojamos naujos idėjos. Šiuo sunkiu laikotarpiu 
labai padėjo Jūsų visų palaikymas, susitelkimas ir supratingumas, kurio įkvėpti 
įvairiose rajono gyvenimo srityse žengėme daug ryžtingų žingsnių: dalis rajono 
miestelių ir kaimų gyventojų jau naudojasi naujai išasfaltuotomis gatvėmis, prasidėjo 
kelio Pakruojis-Lygumai asfaltavimo darbai – to laukėme kone tris dešimtmečius. 
Dar vienas svarbus projektas – senosios Pakruojo ugniagesių draugijos stoginės 
pastato atnaujinimas. Nors dėl karantino 2020 m. jo dar negalėjome atverti 
visuomenei, tačiau tikiu, kad šis objektas sustiprins rajono turizmo pozicijas. Džiugu 
dėl pernai pradėtų rimtų Linkuvos karmelitų vienuolyno namo atnaujinimo darbų, 
pasirašytų finansavimo sutarčių dėl projekto „Buvusios Pakruojo miesto spaustuvės 
pastato konversija“. Pasirengta ir sėkmingam projekto „Pakruojo miesto Kruojos 
upės pakrančių ir miesto parko sutvarkymas“ startui. Nors rajone puikiai išplėtotos 
socialinės paslaugos, tačiau ir toliau tobuliname šią sritį. Visuomenė entuziastingai sutiko žinią apie Linkuvoje duris atvėrusius globos 
namus „Atokvėpis“, skirtus trumpalaikei senjorų priežiūrai. Įsibėgėjo ir sporto bei švietimo srities projektai: prasidėjo Pakruojo sporto 
centro renovacija, remonto darbai būsimoje muzikos mokykloje, atnaujintas „Atžalyno“ gimnazijos aikštynas ir priestatas, dalis 
Rozalimo pagrindinės mokyklos ikimokyklinio skyriaus. Be šių ir dar daugybės darbų, spėjome pasirengti ne vieną techninį projektą 
ateičiai – ryžtingai planuojame ir žvelgiame į priekį. 

Versdami šios ataskaitos lapus, dar kartą pasidžiaukime bendrais pasiekimais ir nuveiktais darbais, Pakruojo krašto veidą 
kuriančiais ir mus savo veikla Lietuvoje ir pasaulyje garsinančiais šviesuoliais bei nusipelniusiomis asmenybėmis. 

Už bendrą darbą nuoširdžiai dėkoju rajono gyventojams, Savivaldybės tarybos nariams, Administracijos kolektyvui, įmonėms ir 
įstaigoms, verslui, žemės ūkio atstovams, bendruomenėms, nevyriausybinėms organizacijoms ir visiems, kurie savo indėliu prisidėjo 
prie geresnės rajono ateities kūrimo.

Gerbiami Pakruojo rajono gyventojai,

Ačiū, kad esate kartu. Ir toliau kurkime, planuokime ir dirbkime! 

Pakruojo rajono savivaldybės meras
SauliuS MargiS2 3



T A R y B A

PAKRUOJO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA

Savivaldybės tarybos dauguma (vadovas meras S. 
Margis) – Socialdemokratų frakcija ir Liberalų sąjūdžio 
frakcija, 2019 m. balandžio 4 d. pasirašiusios Pakruojo rajono 
savivaldybės tarybos valdančiosios daugumos formavimo ir 
bendradarbiavimo koalicinę sutartį. 

Savivaldybės tarybos opozicija – frakcijos „Už atvirą 
visuomenę“ narių ir savivaldybės tarybos narių grupės 
koalicija. Opozicijai susitarus kiekvienais metais opozicijos 
lyderį rotuoti, opozicijai vadovavęs S. Gegieckas 2020 m. 
gegužės 28 d. lyderio poziciją perdavė E. Kižienei.

Sudaryti 4 komitetai tarybai teikiamiems klausimams 
preliminariai nagrinėti ir išvadoms bei pasiūlymams teikti, 
kontroliuoti, kaip laikomasi įstatymų ir vykdomi Savivaldybės 
tarybos sprendimai:

• Ekonomikos ir finansų komitetas
  (pirmininkas J. Macijauskas);

• Vietinio ūkio, kaimo ir aplinkos komitetas
  (pirmininkas E. Drupas);

• Švietimo, kultūros ir sporto komitetas
  (pirmininkas K. Malinauskas);

• Sveikatos, šeimos ir socialinių reikalų komitetas 
  (pirmininkas R. Ašmanavičius).

2020 m. įvyko 11 tarybos posėdžių. Tarybai svarstyti buvo 
pateikti 376 sprendimų projektai.

Sudarytos nuolatinės (kadencijos laikotarpiui) ir 
laikinosios (atskiriems klausimams nagrinėti) komisijos: 

Etikos komisija (pirmininkė Erika Kižienė); 

Antikorupcijos komisija (pirmininkė Rūta Sausienė); 

Peticijų komisija (pirmininkas Saulius Margis); 

Neįgaliųjų reikalų komisija
(pirmininkas Virginijus Kacilevičius); 

Studijų rėmimo fondo taryba (pirmininkas Saulius Margis);

Daugiabučių namų ir kvartalo energinio efektyvumo 
didinimo programų įgyvendinimo priežiūros komitetas 
(pirmininkas Kęstutis Malinauskas); 

Pakruojo rajono šilumos tiekėjų investicijų planų priežiūros 
komisija (pirmininkas Ramūnas Ražauskas); 

Narkotikų kontrolės komisija (pirmininkė Virginija 
Kazlauskienė); 

Bendruomenės sveikatos taryba (pirmininkas Robertas 
Ašmanavičius); 

Pakruojo krašto garbės piliečio vardo suteikimo komisija 
(pirmininkas Saulius Margis);

Rašytojo Juozo Paukštelio literatūros premijos skyrimo 
komisija (pirmininkas Virginijus Kacilevičius); 

Atminimo ir istorinių datų įamžinimo komisija (pirmininkas 
Saulius Margis); 

Pakruojo rajono savivaldybės kultūros ir meno taryba 
(pirmininkas Virginijus Kacilevičius).

2020 metais veikė Kontrolės komitetas (pirmininkas S. 
Gegieckas). Komiteto nariai nagrinėjo klausimus, susijusius 
su Kontrolės komiteto, Kontrolės ir audito tarnybos veikla bei 
gyventojų skundais, svarstytais komiteto iniciatyva.

2020 m. liepos 23 d. anapilin išėjus tarybos nariui Romualdui 
Staišiūnui, 2020 m. rugpjūčio 27 d. prisiekė tarybos narė 
Austėja Miknevičiūtė, išrinkta pagal Lietuvos socialdemokratų 
partijos iškeltų kandidatų sąrašą.

Pakruojo rajono savivaldybės tarybą sudaro pagal Lietuvos Respublikos savivaldybių tarybų rinkimų įstatymą 2019–2023 
metų kadencijai išrinkti 25 tarybos nariai.

Tarybą sudaro 4 tarybos narių frakcijos: 

• Socialdemokratų (seniūnas V. Kacilevičius, nariai Edikas Drupas,Vytautas, Almonaitis, Rasutė Anušauskienė, 
  Robertas Ašmanavičius, Gediminas Grybė, Mindaugas Gudas, Valdas Kanišauskas, Austėja Lipskytė,
  Gediminas Macijauskas, Justinas Macijauskas, Saulius Margis, Austėja Miknevičiūtė, Ramūnas Ražauskas); 

• Liberalų sąjūdžio (seniūnas K. Malinauskas, nariai Audrius Kazlauskas, Virginija Kazlauskienė); 

• „Už atvirą visuomenę“ (seniūnas A. Jacevičius, nariai Saulius Gegieckas, Rūta Sausienė); 

• „Už žemę ir žmogų“ (seniūnas A. Žuvininkas, nariai Rimvidas Gasparavičius, Antanas Indriulis);

• Savivaldybės tarybos narių grupė – savivaldybės tarybos nariai, nesusivieniję į savivaldybės tarybos narių 
  frakcijas: Erika Kižienė ir Povilas Karvelis.

4 5



A D M I n I S T R A C I J A

Administracijos komisijų ir
darbo grupių veikla

Pakruojo rajono savivaldybės administracija

Administracijos direktorė I. Gelažnikienė ir direktorės 
pavaduotojas G. Šurna pirmininkavo ir / ar dalyvavo įvairių 
darbo grupių ir komisijų darbe. Komisijos teikė išvadas 
ir pasiūlymus merui, Tarybai socialiniais, turto, paveldo, 
kultūros, finansiniais ir kt. klausimais. 

Pakruojo rajono savivaldybės ekstremaliųjų situacijų 
komisija (pirmininkė I. Gelažnikienė) 4 kartus posėdžiavo 
prevenciškai pagal metinį civilinės saugos veiklos priemonių 
planą. 2020 m. suorganizuota ir pravesta 11 papildomų ESK 
posėdžių. 

Pakruojo rajono savivaldybės 2021–2023 metų 
strateginio veiklos plano parengimo ir jo įgyvendinimo 
stebėsenos darbo grupė (vadovė I. Gelažnikienė) parengė 
Pakruojo rajono savivaldybės 2021–2023 metų strateginio 
veiklos plano projektą, kurį patvirtino Savivaldybės taryba.

Pakruojo rajono savivaldybės administracijos 
vardu gautos paramos skirstymo komisija (pirmininkė 
I. Gelažnikienė) 2020 m. paskirstė daugiau nei 60 tūkst. 
eurų Savivaldybės gautos paramos. Administracija gavo 
paramos ir ne pinigine išraiška: iš AB „Klovainių skalda“ – 
1000 t skaldos, iš AB „Dolomitas“ – 1200 t skaldos. Gavusi 
prašymus iš seniūnijų, komisija šią skaldą paskirstė pagal 
poreikius. 

Medžioklės plotų vienetams sudaryti bei jų riboms 
pakeisti komisija (pirmininkė I. Gelažnikienė) apsvarstė 
17 prašymų uždrausti medžioti nuosavybės teise 
priklausančiuose žemės sklypuose. Visi prašymai patenkinti.

Socialinės paramos skyrimo komisija (pirmininkas 
G. Šurna) sušaukė 13 posėdžių, priėmė 305 sprendimus 

dėl socialinės piniginės paramos skyrimo Pakruojo rajono 
gyventojams. Iš viso panaudota 75 592,99 Eur. 

Smulkiojo ir vidutinio verslo rėmimo fondo komisija 
(pirmininkas G. Šurna) įvertino 22 gautas paraiškas dėl 
paramos skyrimo 2020 m. Iš 22 pateiktų paraiškų, 20 
pareiškėjų paskirstyta 19 157,41 Eur paramos.

Nereikalingo arba netinkamo naudoti valstybės ir 
Pakruojo rajono savivaldybės turto pardavimo viešuose 
prekių aukcionuose komisija (pirmininkas G. Šurna) 
pasiūlė administracijos direktoriui viešame prekių aukcione 
nepardavinėti fiziškai (praradęs praktinę ir prekinę vertę), 
funkciškai (technologiškai) nusidėvėjusio turto.

Neįgaliųjų socialinės integracijos per kūno kultūrą 
ir sportą projektų vertinimo ir atrankos komisija 
(pirmininkas G. Šurna) 2020 m. įvertino Pakruojo rajono 
neįgaliųjų draugijos paraišką, kuriai buvo skirtas 2957,75 Eur 
finansavimas. 

Socialinės reabilitacijos paslaugų neįgaliesiems 
bendruomenėje projektų vertinimo ir atrankos komisija 
(pirmininkas G. Šurna) įvertino 3 socialinės reabilitacijos 
paslaugų neįgaliesiems bendruomenėje projektus. 
Projektams įgyvendinti iš savivaldybės biudžeto skirta 6 
210,00 Eur. 

Pakruojo rajono gyventojų atleidimo nuo vietinės 
rinkliavos už komunalinių atliekų surinkimą ir tvarkymą 
komisija (pirmininkas G. Šurna) svarstė gyventojų prašymus 
(15 prašymų) atleisti nuo vietinės rinkliavos už komunalinių 
atliekų surinkimą. 

Pakruojo rajono savivaldybės administracijos valstybės tarnautojų pareigybių sąraše – 74 etatai.

Pakruojo rajono savivaldybės administracijos darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis – 112 etatų.

Iš viso 2020 metais įvyko 17 konkursų eiti pareigas Pakruojo rajono savivaldybės administracijoje, iš jų: 8 darbuotojų, 
dirbančių pagal darbo sutartis, 9 konkursų valstybės tarnautojų pareigoms eiti. 

Spręsdami svarbius klausimus administracijos specialistai nuolat bendradarbiauja su kitų įstaigų darbuotojais. 
Nuotraukoje: Socialinės rūpybos skyriaus vedėja Daiva Rutkevičienė, vedėjos pavaduotoja Alma Stankevičienė, Socialinės 
paramos poskyrio vyriausioji specialistė Donata Linkutė, Pakruojo rajono policijos komisariato viršininkas Mindaugas 
Beržanskis, Visuomenės sveikatos biuro sveikatos stiprinimo specialistė, l.e. direktoriaus pareigas Laisvida Badauskienė ir 
Lietuvos probacijos tarnybos Šiaulių regiono skyriaus vyriausioji specialistė Erika Maslauskienė

6 7



C O V I D -1 9  V A L D y M A S

Siekiant suvaldyti COVID-19 plitimą ir apsaugoti gyventojus, ypatingas dėmesys skirtas COVID-19 sukeltam 
ekstremalios situacijos valdymui.

2020 m. kovo 16–birželio 16 dienomis Lietuvoje paskelbtas I karantinas. Tuo metu rajone neužfiksuotas nė 
vienas COVID-19 užsikrėtimo atvejis.

2020 m. lapkričio 7 d. paskelbtas II karantinas galiojo iki 2021-ųjų.

Faktai ir skaičiai:
COVID-19 situacijos valdymui rajone 2020 m. skirta 

90,604 tūkst. Eur, iš jų: parama apsaugos priemonėmis – 
520,0 Eur, valstybės biudžeto dotacija – 66,085 tūkst. Eur, 
savivaldybės biudžeto lėšos – 23,999 tūkst. Eur. 

Pirmas COVID-19 atvejis rajone užregistruotas 2020 m. 
rugpjūčio 15 d. Iš viso 2020 metais koronavirusu užsikrėtė 
1087 rajono gyventojai.

Koronavirusas plito Pakruojo rajono ligoninėje, socialinės 
globos įstaigose, daugelyje įmonių ir įstaigų.

Pakruojo rajono savivaldybės ir jos įstaigų darbas 
organizuotas nuotoliniu būdu, paslaugas gyventojams 
suteikiant elektroninio ryšio priemonėmis arba laikantis 
atstumo ir kitų saugumo reikalavimų.

Siekiant suvaldyti COVID-19 ligos plitimą rajone, 
vykdyti Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 
valstybės lygio ekstremaliosios situacijos valstybės 
operacijų vadovo sprendimai, organizuoti pasitarimai su 
įstaigomis, bendradarbiauta su Nacionalinio visuomenės 
sveikatos centro prie sveikatos apsaugos ministerijos Šiaulių 
departamento Pakruojo skyriumi, Sveikatos apsaugos, 
Vidaus reikalų, Švietimo, mokslo ir sporto ministerijomis.

Kovo 5 d. rajone buvo nuspręsta apriboti masinius 
renginius (tiek lauke, tiek uždarose patalpose).

Kovo 18 d. buvo pradėtas organizuoti galimai sergančių 
asmenų transportavimas ir izoliavimas numatytose 
patalpose (Pakruojo „Atžalyno gimnazijos, Linkuvos spec. 
mokyklos, Joniškio žemės ūkio mokyklos Žeimelio filialo 
bendrabučiuose). Izoliavosi 38 asmenys, 11 asmenų buvo 
parvežta iš vienos į kitą pasirinktą saviizoliacijos vietą.

Balandžio 3 d. Pakruojo rajono savivaldybės 
administracijai pasirašius bendradarbiavimo sutartį su 
Šiaulių miesto savivaldybe, rajono gyventojams sudarytos 
sąlygos pasinaudoti Šiauliuose įsikūrusios karščiavimo 

klinikos paslaugomis. Joje apsilankė apie 70 rajono 
gyventojų.

VšĮ Pakruojo rajono pirminės sveikatos priežiūros centro ir 
VšĮ Pakruojo ligoninės medicinos specialistai buvo atsakingi 
už įvairių rajono įstaigų ir įmonių, viešojo maitinimo įmonių, 
įvairias paslaugas Pakruojo rajone teikiančių darbuotojų 
testavimą greitaisiais serologiniais testais.

Lapkričio mėn. VšĮ Pakruojo rajono pirminės sveikatos 
priežiūros centre (DOTS kabineto patalpose) buvo įsteigtas 
mobilusis tyrimų punktas. Rajono gyventojams buvo paimti 
855 PGR tyrimai. Gyventojų patogumui buvo skirtas 
specialus transportas nuvykti į mobilųjį tyrimų punktą. 

Atsižvelgiant į gyventojų prašymus suteikti pagalbą 
karantino metu, suburta 27 savanorių (įvairaus amžiaus ir 
specialybių rajono gyventojai) komanda, veikusi 6 rajono 
seniūnijose. 

Parengtas slaugytojų padėjėjų, socialinių darbuotojų, 
socialinių darbuotojų padėjėjų rezervo sąrašas. Kai kurie 
specialistai, COVID-19 susirgus didelei daliai socialinių 
globos įstaigų kolektyvų narių, buvo pasitelkti darbui rajono 
stacionarios socialinės globos įstaigose.

Informacija, susijusi su COVID-19 ir karantino ribojimais, 
nuolat buvo skelbiama ir atnaujinama vietinėje spaudoje, 
savivaldybės internetiniame puslapyje ir „Facebook“ 
socialiniame tinkle. Operatyvus informavimas sudėtingu 
laiku tapo įrankiu, padedančiu sutelkti visuomenę, išvengti 
sumaišties ir nepasitikėjimo. 

Pakruojo rajono savivaldybei skirta 3 093,414 tūkst. 
eurų Ekonomikos skatinimo ir koronaviruso (COVID-19) 
plitimo sukeltų pasekmių mažinimo priemonių plano lėšų. 
Dėl Pakruojo rajono savivaldybės specialistų atsakingumo 
ir vieningumo pavyko panaudoti visas gautas lėšas ir 
rajono gyventojų labui įgyvendinti svarbius projektus net ir 
pandemijos metu.

Pakruojo kultūros centras birželio 1-ąją prisijungė prie 

visoje šalyje organizuotos padėkos akcijos „Ačiū, Lietuva!“, 

skirtos pagerbti visus prisidėjusius prie koronaviruso krizės 

suvaldymo.

8 9



C O V I D -1 9  V A L D y M A S B I u D Ž E T O  V y K D y M A S

Pirmojo karantino metu visoje šalyje jaučiant asmens 
apsaugos priemonių stygių, AB „Dolomitas“ gen. direktorius 
Mindaugas Gudas savivaldybės įstaigų ir įmonių kolektyvams 
padovanojo 15 tūkst. vnt. apsauginių veido kaukių.

Išaugus tyrimų dėl COVID-19 poreikiui, mobilusis tyrimų 
punktas veikė lauke prie Pakruojo rajono pirminės sveikatos 
priežiūros centro.

Pakruojo rajono savivaldybės ekstremaliųjų situacijų 
komisija (pirmininkė – administracijos direktorė Ilona 
Gelažnikienė) kiekvieną savaitę organizavo pasitarimus 
aktualiais COVID-19 klausimais. Keičiantis situacijai, 
pasitarimai organizuoti ir nuotoliniu būdu.

Pakruojo mieste ir seniūnijose organizuoti viešųjų erdvių 
dezinfekcijos darbai – miesto suolelių, šiukšliadėžių, vaikų 
žaidimų aikštelių, pavėsinių ir kitų vietų.

2020 metų savivaldybės 
biudžeto planas

2020 metų savivaldybės biudžeto planas sudarė 25 
258,4 tūkst. Eur. Per metus savivaldybės biudžetas buvo ne 
kartą tikslintas. Metų pabaigoje patikslintas savivaldybės 
2020 metų biudžeto planas sudarė 32 075,8 tūkst. Eur 
pajamų.

2020 m. į biudžetą iš viso gauta 30 807,3 tūkst. Eur, iš jų: 
29 604,7 tūkst. Eur biudžeto pajamų (planas įvykdytas 97,4 
proc.), 488,4 tūkst. Eur įplaukų iš finansinių įsipareigojimų 
(planas įvykdytas 51,2 proc.). Savivaldybės biudžeto lėšų 
likutis 2020 m. pradžioje 714,2 tūkst. Eur.

Pajamų gautų iš mokesčių planas įvykdytas 96,4 proc. Iš 
viso surinkta 12 612,1 tūkst. Eur mokesčių pajamų, t. y. gauta 
211,1 tūkst. Eur (1,7 proc.) daugiau nei 2019 m.

gyventojų pajamų mokesčio planuota gauti 11 853,0 
tūkst. Eur, gauta 11 212,0 tūkst. Eur, t. y. 105,8 tūkst. Eur 
daugiau nei 2019 m.

Žemės mokesčio pajamų planas įvykdytas 110,5 proc., 
surinkta 1 032,9 tūkst. Eur, t. y. 97,7 tūkst. Eur daugiau nei 
ankstesniais metais.

Paveldimo turto mokesčio surinkta 11,2 tūkst. Eur 
pajamų, planas įvykdytas 112,4 proc. Pajamos iš paveldimo 
turto mokesčio, palyginus su ankstesniais metais, padidėjo 
0,5 tūkst. Eur.  

Nekilnojamojo turto mokesčio pajamų gauta 326,4 
tūkst. Eur. Palyginus su 2019 m., mokesčio surinkta 6,9 tūkst. 
Eur daugiau. Planas įvykdytas 125,6 proc. 

Mokesčio už aplinkos teršimą surinkta 29,6 tūkst. Eur, 
planas įvykdytas 100 proc. 

2020 m. gauta 14 247,5 tūkst. Eur dotacijų iš kitų valdžios 
sektoriaus subjektų, šių pajamų planas įvykdytas 96,6 proc. 
Lyginant su 2019 m., dotacijų gauta 4 361,4 tūkst. Eur (44,1 
proc.) daugiau.

Europos Sąjungos ir kitos tarptautinės finansinės 
paramos ir bendrojo finansavimo lėšų einamiesiems 
tikslams gauta 298,3 tūkst. Eur, planas įvykdytas 91,3, turtui 
įsigyti gauta 3 545,3 tūkst. Eur, planas įvykdytas 99,0 proc.

Kitų pajamų planas įvykdytas 105,7 proc. Surinkta 2696,1 
tūkst. Eur kitų pajamų t. y. 299,2 tūkst. Eur (12,5 proc.) 
mažiau nei 2019 m.

Nuomos mokesčio už valstybinę žemę surinkta 600,9 
tūkst. Eur. Palyginus su ankstesniais metais, valstybinės 
žemės nuomos mokesčio surinkta 76,5 tūkst. Eur daugiau.

Mokesčių už valstybinius gamtos išteklius surinkta 546,6 
tūkst. Eur, t. y. 100,1 tūkst. Eur daugiau nei 2019 m.

Rinkliavų surinkta 911,2 tūkst. Eur. Valstybės rinkliavų 
surinkta 24,8 tūkst. Eur. Vietinės rinkliavos už komunalinių 
atliekų surinkimą iš atliekų turėtojų ir atliekų tvarkymą 
surinkta – 886,4 tūkst. Eur. Rinkliavų surinkta 152,9 tūkst. Eur 
daugiau nei 2019 m.

Mokėtinos sumos (kreditorinis įsiskolinimas) 2020 m. 
gruodžio 31 d. sudarė 2 152,0 tūkst. Eur, iš jų ilgalaikių 
paskolų – 1 464,5 tūkst. Eur (2020 m. gruodžio 31 d. 
mokėtinos sumos, lyginant su 2019 m., iš viso sumažėjo 
330,9 tūkst. Eur (13,3 proc.).

9%

0%
2%

22%

5%

1%
1%

8%

37%

15%
Bendros valstybės paslaugos

Gynyba

Viešoji tvarka ir visuomenės apsauga

Ekonomika

Aplinkos apsauga

Būstas ir komunalinis ūkis

Sveikatos apsauga

Kultūra ir sportas

Švie�mas

Socialinė apsauga

Pakruojo rajono savivaldybės biudžeto išlaidos pagal 
funkcinę klasifikaciją 2020 m. (proc.)

10 11



G y V E n T O J Ų  S T A T I S T I K A

2020 metais rajone sudaryti 154 gimimo įrašai (83 berniukai ir 69 mergaitės), iš jų 27 vaikų, gimusių (2009 m,                                  
2014 m, 2016–2017 m.) užsienio valstybėse, Norvegijoje, Airijoje, Jungtinėje Karalystėje, Vokietijoje, Islandijoje, Danijoje, 
Estijoje, Suomijoje, Nyderlanduose). Gimė 3 dvynių poros. 

Santuokos. 2020 m.susituokė 61 pora, iš jų 19 porų, kurių vienas arba abu sutuoktiniai tuokėsi ne pirmą kartą. Trys 
asmenys tuokėsi trečią kartą. 5 poros susituokė užsienyje (Jungtinėje Karalystėje, JAV, Nyderlanduose, Prancūzijoje, Latvijoje).

3 merginos ištekėjo už užsieniečių (lenko, prancūzo, olando), 1 vaikinas vedė užsienietę (latvę). Išduotos 6 pažymos dėl 
santuokos sudarymo užsienyje. 

Dėl COVID-19 pandemijos atidėtos 7 santuokos.

Mirtys. Rajone sudaryti 355 mirties įrašai. Mirė 190 moterų ir 165 vyrai, iš jų 4 Lietuvos Respublikos piliečiai, mirę užsienio 
valstybėse.

Šventė „Mažasis stebuklas“ sulaukė didelio visuomenės 

dėmesio – tėveliai, vaikai ir seneliai atvyko paklausyti 

koncerto, nuotaiką praskaidrino žaidimai ir įvairios kitokios 

pramogos

Žeimelio seniūnijos seniūnė Vitalija Dobrovolskienė kūdikių kraitelius įteikė savo seniūnijos tėveliams 

2020-aisiais rajone pirmąkart pristatyta Kūdikio 
kraitelio iniciatyva. Siekiant tinkamai reprezentuoti naują 
idėją, suburti šeimas ir praturtinti rajono renginių kraitę, 
šia proga suorganizuota šventė „Mažasis stebuklas“. 
Renginyje, skirtame vaikams, jų tėvams, seneliams ir 
visiems gyventojams, organizuotas koncertas ir įvairios 
šeimoms skirtos pramogos. Kūdikių kraitelius atsiėmė į 
renginį pakviesti mažųjų rajono piliečių tėveliai – renginio 

Pristatyta Kūdikio kraitelio iniciatyva
metu meras Saulius Margis, administracijos direktorė 
Ilona Gelažnikienė ir rajono seniūnijų seniūnai išdalino 60 
kraitelių. Rinkinį, kurį sudaro rankšluostis, neperšlampamas 
vystyklas, flanelinis vystyklas, 2 poros kojinių, pledas su 
migduku, gertuvė, pirmasis šviežio maisto maitintuvas, 
lėkštė su šaukšteliu, silikoninis seilinukas ir ergonominis 
kramtukas, galėjo apžiūrėti visi šventės dalyviai.

K Ū D I K I O  K R A I T E L I S

12 13



P R O J E K T I n Ė  V E I K L A

2020 metais Pakruojo rajono infrastruktūros ir gyvenimo kokybės gerinimui skirta 14 167,96 tūkst. Eur. Buvo 
baigti, tęsiami ir pradėti įgyvendinti svarbūs ir reikšmingi Pakruojo rajonui investiciniai projektai švietimo, kultūros, 
sporto bei transporto infrastruktūros, miesto ir kaimo plėtros, socialinės paramos, energijos taupymo ir kultūros 
paveldo tvarkymo srityse.

Įgyvendinti projektai

Projekto pavadinimas 
(vertė, tūkst. Eur) 

Projekto pradžia 
pabaiga (m/m.) Įgyvendinta

Įspūdinga kelionė dvarų parkais 
visus metus (135,21tūkst. Eur) 2018/2020

Atnaujinti 4 dvarų parkai, esantys Elejoje, Koknesėje, 
Rokiškio raj. ir Pakruojo raj. (įrengtas gėlynas prieš Pakruojo 
dvaro centrinius rūmus, interaktyvus stendas), sukurti nauji 
turistiniai maršrutai.

Socialinio būsto fondo plėtra 
Pakruojo rajono savivaldybės 
teritorijoje (337,56 tūkst. Eur) 2016/2020

Pakruojo mieste įsigyti 23 socialiniai būstai: 10 vieno 
kambario, 10 dviejų kambarių ir 3 trijų kambarių butai. Juose 
apgyvendinti 65 asmenys.

Linkuvos socialinių paslaugų centro 
infrastruktūros atnaujinimas ir 
paslaugų plėtra (198,53 tūkst. Eur)

2017/2020
Įsteigti Globos namai „Atokvėpis“ – įrengti dviviečiai ir 
triviečiai kambariai, poilsio ir virtuvės patalpa, masažo 
kambarys, atlikti pastato išorės rekonstravimo darbai.

Viešosios infrastruktūros 
sutvarkymas Pakruojo rajono 
Žeimelio miestelyje (291,53 tūkst. 
Eur)

2018/2020

RekonstruotosŽeimelio gimnazijos patalpos(įrengtos šildymo, 
vandentiekio ir nuotekų sistemos, atnaujinta grindų danga, 
atlikti vidaus apdailos darbai, atnaujinta automobilių 
stovėjimo aikštelė).

Bendrojo lavinimo ugdymo įstaigų, 
mokymosi ir ugdymo aplinkų 
atnaujinimas ir plėtra Pakruojo 
rajono savivaldybės teritorijoje 
(171,77 tūkst. Eur)

2018/2020

Mokyklose įkurtos modernios erdvės – Linkuvos gimnazijoje 
įrengta modulinė scena, ir muziejus; Žeimelio gimnazijoje 
įrengtos mokomosios dirbtuvės, virtuvė, informacinių 
technologijų klasė; „Žemynos“ progimnazijoje pakeistos 
sporto salės grindys, įrengti tinklai, formuojantys atskiras 
aktyvių užsiėmimų zonas.

Linkuvos m. kompleksiškas 
atnaujinimas ir plėtra
(711,76 tūkst. Eur) 2018/2020

Atlikti viešosios infrastruktūros atnaujinimo darbai – 
rekonstruotas Linkuvos miesto viešasis tualetas, įrengti 
pėsčiųjų takai ir apšvietimas: S. Dariaus ir S. Girėno, 
Gimnazijos gatvėse; įrengti šaligatviai ir apšvietimas: Parko, 
Varpo, Taikos gatvėse;sutvarkytos teritorijos prie Linkuvos 
gimnazijos, kultūros centro, daugiabučių pastatų Mūšos 
gatvėje, Linkuvos gimnazijos stadiono Rudens gatvėje ir 
parke; Taikos gatvėje įrengta vaikų žaidimo aikštelė ir lauko 
treniruoklių komplektas.

„Geriausių VRM finansuojamų regioninės plėtros projektų 

2014-2020“ apdovanojimuose Pakruojo rajono savivaldybė 

apdovanota už geriausio infrastruktūros projekto įgyvendinimą 

regiono mastu. Taip ekspertų komisija įvertino Pakruojo miesto 

Vienybės aikštės prieigų prie jos sutvarkymo ir pritaikymo 

bendruomeniniams ir verslo poreikiams įgyvendintą projektą, 

kuris buvo įgyvendintas 2017-2019 m. 

14 15



Įgyvendinti projektai

Projekto pavadinimas 
(vertė, tūkst. Eur) 

Projekto pradžia 
pabaiga (m/m.) Įgyvendinta

Mokinių bendrojo ugdymo pasiekimų gerinimas 
Pakruojo rajono Linkuvos, Žeimelio gimnazijose, 
Lygumų ir Pašvitinio pagrindinėse mokyklose
(82,04 tūkst. Eur)

2018/2020 Įdiegtos virtualios ugdymosi aplinkos.

Mokinių skaitymo gebėjimo gerinimas Pakruojo 
rajono Balsių, Klovainių, Rozalimo ir „Žemynos“ 
pagrindinėse mokyklose
(82,84 tūkst. Eur)

2018/2020 Sudarytos galimybės mokytis pagal inovatyvius 
mokymosi metodus. 

Pakruojo r. Rozalimo pagrindinės mokyklos iki 
mokyklinio ugdymo skyriaus pastato Rozalime, 
Upės g.4, remontas (70,00 tūkst. Eur)

2020/2020
Atlikti Pakruojo r. Rozalimo pagrindinės 
mokyklos iki mokyklinio ugdymo skyriaus 
pastato remonto darbai.

Pakruojo r. Žeimelio darželio-daugiafunkcio centro 
„Ąžuoliukas“ pastato Žeimelyje, E. Leijerio al. 5, 
stogo remontas (18,51 tūkst. Eur)

2020/2020
Atlikti Pakruojo r. Žeimelio darželio-
daugiafunkcio centro „Ąžuoliukas“ pastato 
stogo remonto darbai

Vėdinimo ir kondicionavimo sistemų Pakruojo 
rajono savivaldybės egzaminų centruose-grupėse 
įrengimo darbai (19,13 tūkst. Eur)

2020/2020 Pakruojo „Atžalyno“ gimnazijos egzaminų 
klasėse įrengti kondicionieriai

Projekto „Bendrojo lavinimo ugdymo įstaigų, mokymosi ir ugdymo aplinkų atnaujinimas ir plėtra Pakruojo rajono 
savivaldybės teritorijoje“ lėšomis Žeimelio gimnazijoje įrengta mokomoji virtuvė. 

Įgyvendinami projektai

P R O J E K T I n Ė  V E I K L A

Projekto pavadinimas 
(vertė, tūkst. Eur) 

Projekto pradžia 
pabaiga (m/m.)

Socialinė partnerystė – socialiai pažeidžiamų asmenų integracija į visuomenės gyvenimą 
(199,86tūkst. Eur)

2018/2021

Saugi aplinka mokiniams ir mokytojams - kokybiško ugdymo pagrindas (99,83 tūkst. Eur) 2020/2022

Atsinaujinimo „stiprintuvas“ Pakruojo ir Iecavos savivaldybėse (130,29 tūkst. Eur) 2020/2022

Kartų įgalinimas socialinei integracijai (140,99 tūkst. Eur) 2020/2022

Kompleksinės paslaugos šeimai Pakruojo rajone (258,96 tūkst. Eur) 2016/2022

Pakruojo m. Laisvės aikštės sutvarkymas ir pritaikymas bendruomeniniams ir verslo poreikiams
(147,99 tūkst. Eur)

2017/2021

Pakruojo gaisrinės pastato (unikalus kodas 30734) tvarkyba ir pritaikymas viešosioms ir kultūros 
reikmėms (342,81 tūkst. Eur)

2018/2021

Neformaliojo švietimo infrastruktūros, esančios L. Giros g. 4, Pakruojis, tobulinimas
(365,89 tūkst. Eur)

2018/2021

Linkuvos karmelitų vienuolyno namo fizinės būklės stabilizavimo darbai (189,11 tūkst. Eur) 2018/2023

Pakruojo miesto J. Basanavičiaus gatvės modernizavimas (457,92 tūkst. Eur) 2019/2021

Bendruomeninių vaikų globos namų ir vaikų dienos centrų tinklo plėtra Pakruojo rajono 
savivaldybėje (277,83 tūkst. Eur)

2019/2021

Pakruojo „Atžalyno“ gimnazijos sporto aikštyno atnaujinimas (531,40 tūkst. Eur) 2019/2021

Buvusios Pakruojo m. spaustuvės pastato konversija (588,19 tūkst. Eur) 2019/2022

Kraštovaizdžio būklės gerinimas Pakruojo rajono savivaldybės teritorijoje (II etapas) 
(399,72 tūkst. Eur)

2019/2022

Belaidžio interneto plėtra Pakruojo rajone (įgyvendinamas pagal iniciatyvą „WiFi4EU“)
(15,00 tūkst. Eur)

2019/2022

Pakruojo „Atžalyno“ gimnazijos pastato, esančio adresu P. Mašioto g. 1, Pakruojis, paprastasis 
remontas (270,00 tūkst. Eur)

2020/2021

16 17



Įgyvendinami projektai Įgyvendinami projektai

Projekto pavadinimas 
(vertė, tūkst. Eur) 

Projekto pradžia 
pabaiga (m/m.)

Viešosios paskirties pastato Pakruojyje, L. Giros g. 4, modernizavimas pritaikant muzikos 
mokyklos veiklai (869,90 tūkst. Eur)

2020/2021

Pėsčiųjų ir dviračių takų rekonstravimas Pakruojo miesto Vilniaus gatvėje (39,86 tūkst. Eur) 2020/2021

Savivaldybes jungiančios turizmo informacinės infrastruktūros plėtra Šiaulių regione
(40,13 tūkst. Eur)

2020/2022

Pakruojo m. turgavietės sutvarkymas ir pritaikymas verslo poreikiams (371,35 tūkst. Eur) 2020/2022

Pakruojo m. Kruojos upės pakrančių ir miesto parko sutvarkymas (614,32 tūkst. Eur) 2020/2022

Pakruojo r. savivaldybės Pašvitinio seniūnijos Pamūšio kaimo kultūros namų atnaujinimas
(250,00 tūkst. Eur)

2020/2022

Pakruojo rajono sporto centro pagrindinio pastato, esančio Pramonės g. 2B, Pakruojo m., 
remontas (II etapas) (760,00 tūkst. Eur)

2020/2022

Linkuvos karmelitų vienuolyno namo tvarkyba ir pritaikymas kultūrinei, švietimo, katalikiškai 
bažnytinei veiklai ir viešosioms reikmėms (3 455,58 tūkst. Eur)

2020/2022

Atlikta didelė dalis Pakruojo „Atžalyno“ gimnazijos sporto 
aikštyno tvarkymo darbų

Po rekonstrukcijos gyventojams duris atvers modernus 
Pakruojo rajono sporto centras

2020 metais Linkuvos socialinių paslaugų centro 
paslaugų spektrą papildė Globos namai „Atokvėpis“- senyvo 
amžiaus asmenims ir suaugusiems asmenims su negalia 
sudaryta galimybė pasinaudoti trumpalaikės socialinės 
globos paslaugomis.

2020 metais iš pagrindų atnaujinta senoji Pakruojo 
gaisrinė bus pritaikyta kultūros reikmėms, čia planuojama 
eksponuoti visame pasaulyje garsaus vitražisto ir lėlininko 
Stasio Ušinsko eksponatus 

2020 metais pradėti vykdyti Linkuvos karmelitų 
vienuolyno namo tvarkybos darbai. Po restauracijos šis 
unikalus objektas tarnaus bažnytinėms, kultūrinėms, 
švietimo ir visuomeninėms reikmėms, o svarbiausia – bus 
pritaikytas turizmui. 

Projektą „Įspūdinga kelionė dvarų parkais visus metus“ 
(„Four seasons exciting journey in manor parks“) Pakruojo 
rajono savivaldybės administracijos specialistai kartu su 
partneriais iš Latvijos lankytojams pristatė turizmo parodoje 
„Balttour“

P R O J E K T I n Ė  V E I K L A

18 19



K E L I Ų  P R I E Ž I Ū R A

Vietinės reikšmės kelių priežiūrai ir plėtrai iš viso panaudota 2 549,40 tūkst. Eur valstybės biudžeto lėšų.

Didžioji Kelių priežiūros ir plėtros programos (KPPP) lėšų dalis, 691,34 tūkst. Eur, buvo skirta rekonstravimo 
darbams bei žvyrkelių asfaltavimui: 

• baigti Pakruojo miesto J. Basanavičiaus g., Pakruojo ir Linkuvos seniūnijų vietinės reikšmės kelio Girbutkiai 
– Veselkiškiai – Linkuva, Pakruojo seniūnijos vietinės reikšmės kelio Mažeikoniai – Noreikoniai – Telišioniai 
rekonstravimo darbai; 

• pradėti Sigutėnų k. Sodžiaus gatvės rekonstravimo darbai bei Lygumų mstl. Vaigailių gatvės ir dalies kelio 
kapitalinio remonto darbai.

2020 metais atlikus svarbius darbus, 

baigta Pakruojo miesto J. Basanavičiaus 

gatvės rekonstrukcija

Kelių priežiūros ir plėtros įgyvendinimas
KPPP finansavimo lėšomis vykdyta ir vietinės reikšmės 

kelių ir gatvių priežiūra: 

• išdaužų taisymas (skaldos atsijomis)

• vietinės reikšmės kelių ir gatvių greideriavimas

• asfaltbetonio dangos duobių užtaisymas 

• diegtos eismo saugumą didinančios priemonės (įrengta 
20 naujų kelio ženklų, 21 papildomas skydelis pritvirtintas 
ant jau įrengtų stovų, atliktas gatvių horizontalus žymėjimas)

• tęsiamas vietinės reikšmės kelių ir gatvių 
inventorizavimas

• baigti dalies Pakruojo miesto Vilniaus gatvės šaligatvių 
remonto darbai.

Lėšomis, skirtomis ekonomikos skatinimui ir koronaviruso 
plitimo sukeltų pasekmių mažinimui, buvo prisidėta prie 8 
Pakruojo rajono kelių ir gatvių atnaujinimo: 

• Atlikti Žaliosios g. (Linkuvos m.), Ežero g. (Guostagalio 
k.), Parko g. (Grikpėdžių k.), Aguonų g. (Klovainių m.) 
paprasto remonto darbai

• Pradėti Pakruojo seniūnijos vietinės reikšmės keli 
Mažeikoniai - Noreikoniai - Telišioniai rekonstravimo darbai, 
Pakruojo r. Lygumų mstl. Vaigailių gatvės ir dalies kelio 
kapitalinio remonto darbai, Linksmučių k. Medelyno g. 
(Pakruojo sen.) rekonstravimo darbai, Linkuvos m. Paukštelio 
gatvės kapitalinio remonto darbai

Administracijos direktorė I. Gelažnikienė ir strateginės 
plėtros ir statybos skyriaus vedėjas G. Makauskas apžiūri 
planuojamą remontuoti kelią. 

Prasidėjo kelis dešimtmečius gyventojų laukto „Pakruojis-
Lygumai-Naisiai“ kelio asfaltavimo darbai – Lygumų krašto 
gyventojams šis kelio ruožas yra strategiškai svarbus 
susisiekimui su rajono centru

20 21



2020 m. kelių priežiūrai ir plėtrai buvo gauta 117,61 proc. 
(1 377,86 tūkst. Eur) daugiau lėšų nei 2019 m. ir net 147,74 
proc. (1 520,33 tūkst. Eur) daugiau nei 2018 m. Didžiausią 
lėšų padidėjimą lėmė 2020 metais Savivaldybei skirtos 
COVID-19 plano lėšos – skirta 1 206,32 tūkst. Eur suma 
buvo didesnė už visą 2019 m. iš LR valstybės biudžeto kelių 
priežiūrai ir plėtrai skirtą finansavimą.

Pirmąkart, suderinus su Lietuvos ūkininkų sąjungos 
Pakruojo rajono skyriaus atstovais ir gretimų žemės 
ūkio paskirties sklypų naudotojais, buvo atrinkti 4 keliai, 
kuriuos nutarta remontuoti savivaldybės biudžeto lėšomis 
(panaudota 80 tūkst. eurų):

• Eibutoniai-Juškoniai (Pakruojo sen.);

• Grikpėdžiai-Striukų k. (Žeimelio sen.);

• Padubysys-Jomantoniai-Birjagala (Rozalimo sen.);

• Pelaniškiai-Laitiešiniai-Gražaičiai (Pašvitinio sen.).

Valstybinės reikšmės kelių rajone tvarkymas

2020 m. darbai valstybinės reikšmės rajoniniuose 
keliuose:

• Nr. 2910 Rimšoniai-Titoniai-Gailioniai (atkarpa nuo 
Rimšonių iki Titonių) – padaryti visi darbai ir gyventojai jau 
džiaugiasi nauja kelio danga.

• Nr. 2907 „Kalevai-Draudeliai-Gegiedžvaris“ 
(parengtas techninis projektas).

• Nr. 2908 „Pakruojis-Lygumai-Naisiai“ (2020-aisiais 
pakeista dalis senų pralaidų, paruoštas pagrindas, paklota 
dalis naujos asfalto dangos. 2021-aisiais asfaltavimo darbai 
tęsiami).

Tęsiamas Pakruojo rajono savivaldybės administracija 
ir Lietuvos automobilių kelių direkcija prie Susisiekimo 
ministerijos bendradarbiavimo sutarčių vykdymas:

1. 2019 m. spalio 21 d. sutartis dėl kelių:

• Nr. 2904 Linkuva-Joniškėlis-Pumpėnai ruožo nuo 0,830 
iki 0,950 km (ilgis - 120 m) asfaltavimo (2020 m. parengtas 
techninis projektas, 2021 m. bus skelbiamas darbų rangos 
konkursas);

• Nr. 2920 Šukioniai-Dargužiai-Degučiai ruožo nuo 
1,250 iki 1,540 km (ilgis - 290 m) asfaltavimo (2020 m. 
parengtas techninis projektas, 2021 m. bus skelbiamas 
darbų rangos konkursas ir pradedami asfaltavimo darbai);

2. 2019 m. spalio 21 d. sutartis dėl kelio:

Gyventojai jau spėjo įvertinti atnaujintą Vilniaus gatvės 
(Pakruojis) šaligatvį. 

LŪS Pakruojo skyriaus nariai su meru apžiūri suremontuotą Eibutoniai-Juškoniai kelio atkarpą. 

• Nr. 2918 Laipuškiai-Gačioniai-Smilgiai ruožo nuo 1,940 
iki 5,240 km (ilgis - 3300 m) asfaltavimo (2020 m. parengtas 
techninis projektas, 2021 m. bus skelbiamas darbų rangos 
konkursas); 

3. 2020 m. sausio 23 d. sutartis dėl kelio:

• Nr. 2922 Pakruojis - Poškiečiai ruožo nuo 1,750 iki 3,335 
km (ilgis - 1585 m) kapitalinio remonto. (2020 m. atlikti kelio 
kadastrinių matavimų ir kelio inventorizavimo darbai, 2021 
m. bus rengiamas techninis projektas);

4. 2020 m. birželio 30 d. sutartis dėl kelio:

• Nr. 2905 Pakruojis – Sosdvaris - Mikniūnai ruožo nuo 
0,000 iki 1,000 km (ilgis - 1000 m) kapitalinio remonto (2021 
metais bus atliekamas techninis projektas).

K E L I Ų  P R I E Ž I Ū R A

Kelių priežiūros ir plėtros įgyvendinimasKelių priežiūros ir plėtros įgyvendinimas

22 23



S O C I A L I n Ė  R Ū P y B A , 
P A S L A u G O S ,  P A R A M A

Pakruojo rajono savivaldybėje skiriamas didelis dėmesys socialinės politikos formavimui. Atsižvelgiant į 
visuomenės poreikius ir šiandienos socialines problemas, nustatomos perspektyvos rajono žmonių gerovei 
užtikrinti. 2020 metais piniginei socialinei paramai panaudota 1 216, 844, 78 eurų savivaldybės biudžeto lėšų ir 
6 300 471,60 eurų valstybės biudžeto lėšų.

Klovainių sutrikusio intelekto jaunuolių centro veiklos 

20-mečio akimirka – šia proga už ilgametį sąžiningą darbą 

mero padėka įteikta centro direktorei Aušrai Butnorienei

Socialinė rūpyba, paslaugos, parama
Rajone veikiančių socialinių įstaigų apžvalga:

Linkuvos socialinių paslaugų centre įsteigti du nauji 
padaliniai: Globos namai „Atokvėpis“ ir Pakruojo 
bendruomeniniai vaikų globos namai. Iš viso Linkuvos 
socialinių paslaugų centras turi 6 padalinius, kuriuose 
teikiamos socialinės priežiūros ir socialinės globos paslaugos, 
dirba 64 darbuotojai,2020 m. socialines paslaugas gavo 127 
rajono gyventojai.

Pakruojo nestacionarių socialinių paslaugų centras 
turi 5 padalinius, dirba 77 darbuotojai, viso socialines 
paslaugas gavo 1425 rajono gyventojai. Centras įgyvendina 

Pakruojo rajono neįgaliųjų draugijos iniciatyva surengtas sporto renginys „Kartu esame stiprūs“ sulaukė būrio norinčių 
savo jėgas išbandyti smagiose rungtyse 

ES struktūrinių fondų lėšų finansuojamą projektą 
„Integrali pagalba į namus Pakruojo rajone“. Viso projekto 
įgyvendinimui iki 2021 m. gruodžio 3 d. skirta 306 386,00 
eurų. Paslaugos jau suteiktos 21 rajono gyventojui, turinčiam 
sunkią negalią. 

Klovainių sutrikusio intelekto jaunuolių centre 2020 
metais suteiktos dienos ar trumpalaikės socialinės globos 
paslaugos 25 rajono gyventojams. Centro darbuotojai nuo 
2020 metų įgyvendina 36 mėnesių trukmės projektą „Nuo 
globos link galimybių: bendruomeninių paslaugų plėtra“, 
kurio metu asmenims su proto ir psichikos negalia teikiama 
apsaugoto būsto paslauga. 

24 25



Rajono socialinių ir nevyriausybinių organizacijų nariai 
noriai teikia pagalbą ir kitiems – kasmet savanoriškai 
dalyvauja „Maisto banko“ akcijoje

Pirmąkart Rugsėjo 1-osios proga kiekvienam rajono 
pirmokui buvo įteikta dovana – Pirmoko kuprinė, kuri buvo 
pripildyta ugdymui ir mokyklai praversiančių priemonių 

Pakruojo pagyvenusių žmonių asociacijos vadovė Elena 
Pocevičienė asociacijos nariams stengiasi surengti kuo 
daugiau įvairių susitikimų – 2020 metų pradžioje diskusijai 
senjorams aktualiais klausimais pakviestas ir meras 

Lietuvos aklųjų ir silpnaregių sąjungos Pakruojo filialo 
nariai 2020-aisiais įsigijo naujas patalpas, įkurtuvių 
nuotaiką praskaidrino filialo moterų ansamblio „Varsa“ 
(vad. Gintautas Gvazdauskas) dainos 

Negalią turinčių asmenų integraciją, užimtumą padeda 
įgyvendinti socialinės įstaigos: Linkuvos socialinių paslaugų 
centras, Pakruojo nestacionarių socialinių paslaugų centras, 
Linkuvos socialinės globos namai, Klovainių sutrikusio 
intelekto jaunuolių centras, bei 6 organizacijos, vienijančios 
neįgaliuosius ir jų šeimos narius: Pakruojo rajono neįgaliųjų 
draugija, VšĮ LASS Šiaurės rytų centras Pakruojo filialas, 
Sutrikusio intelekto žmonių globos bendrija „Pakruojo viltis“, 
Žmonių su negalia šeimų klubas „Optimistai“, Lietuvos 
sutrikusios psichikos žmonių globos bendrijos Pakruojo 
skyrius, Pakruojo diabeto klubas „Vita“.

Rajone veikiantys vaikų dienos centrai:

• Pakruojo Šv. Jono Krikštytojo parapijos vaikų dienos 
centras, 

• Lygumų bendruomenės vaikų dienos centras, 

• Pamūšio bendruomenės „Gerovės namų“ vaikų dienos 
centras, 

• Žeimelio bendruomenės vaikų dienos centras, 

• Triškonių bendruomenės vaikų dienos centras, 

• Pašvitinio bendruomenės vaikų dienos centras, 

• Šukionių bendruomenės vaikų dienos centras 

• Lietuvos samariečių bendrijos Pakruojo skyriaus vaikų 
dienos centras 

Visi centrai dalyvavo Socialinės apsaugos ir darbo 
ministerijos rengtame Vaikų dienos centrų veiklos projektų 
2020 metais atrankos konkurse ir gavo valstybės biudžeto 
finansavimą – 115 966, 92 eurų. Vaikų dienos centruose 
ugdymo paslaugas gavo 175 vaikai.

Programos:

• Paramos maisto produktais labiausiai skurstantiems 
asmenims programa. 2020 m. išdalinta 86 670,41 kg maisto 
produktų, iš viso paramą gavo 3 348 rajono gyventojai.

• Neįgaliųjų socialinės integracijos programa. Lygumų 
pagrindinėje mokykloje įrengtas pandusas, Linkuvos 
socialinių paslaugų centre pritaikyti turėklai, sutvarkytos 
Pakruojo rajono neįgaliųjų draugijos patalpos, atlikti kiti 
patalpų pritaikymo darbai.

• Šeimos stiprinimo programa. Programos lėšomis 
finansuoti renginiai apie vaiko globą šeimoje, kūdikio 
kraiteliai, nauja iniciatyva – „pirmokų kuprinės“, kultūriniai 

renginiai, skirti šeimoms.

• Studijų rėmimo programa. Parama suteikta 16 gabių 
jaunuolių, kurie studijuoja šalies aukštosiose mokyklose.

• Būsto pritaikymo neįgaliesiems programa. Neįgaliųjų 
poreikiams pritaikyti 5 būstai. 1 šeima įsigijo sensorinių 
priemonių vaikui su sunkia negalia.

• Socialinės reabilitacijos paslaugų neįgaliesiems 
bendruomenėje programa. Socialinės reabilitacijos 
paslaugas gavo 262 asmenys, iš jų - 231 neįgalus suaugęs 
asmuo, 2 vaikai ir 29 šeimos nariai.

S O C I A L I n Ė  R Ū P y B A , 
P A S L A u G O S ,  P A R A M A

Socialinė rūpyba, paslaugos, parama

26 27



T u R T O  V A L D y M A S

Savivaldybės turto (ilgalaikio materialiojo, trumpalaikio materialiojo) valdymas, 
naudojimas ir disponavimas juo 2018 m. 2019 m. 2020 m.

Savivaldybės nuosavybėn perduoto turto įsigijimo vertė, tūkst. Eur 450,26 10,13 115,14

Savivaldybei nuosavybės teise priklausančio turto, perduoto valdyti, naudoti ir 
disponuoti juo patikėjimo teise biudžetinėms įstaigoms, įsigijimo vertė, tūkst. Eur 1 202,17 78,92 1234,75

Savivaldybei nuosavybės teise priklausančio turto, perduoto valdyti ir naudotis 
panaudos pagrindais biudžetinėms įstaigoms ir kitiems asmenims, įsigijimo vertė, 
tūkst. Eur

244,29 187,60 324,96

Biudžetinėms įstaigoms perduotų ilgalaikio materialiojo turto remonto ir (ar) statybos 
darbų (esminio pagerinimo) verčių suma, tūkst. Eur 150,82 1254,31 3466,85

Informacija apie savivaldybės turto valdymą, naudojimą ir disponavimą juo

2020 metais vykdytas nereikalingo arba netinkamo 
(negalimo) naudoti valstybės ir savivaldybės turto 
pardavimas viešuose prekių aukcionuose; asmenims buvo 
parduoti savivaldybės būstai ir jų priklausiniai. Vykdyta 
Pakruojo rajono butų ir kitų patalpų savininkų bendrijų 
valdymo organų, jungtinės veiklos sutartimi įgaliotų asmenų 
ir savivaldybės vykdomosios institucijos paskirtų bendrojo 
naudojimo objektų administratorių veiklos, susijusios su 
įstatymų ir kitų teisės aktų jiems priskirtų funkcijų vykdymu, 
priežiūra ir kontrolė. Atlikta savivaldybei nuosavybės teise 
priklausančių statinių, kurių techninę priežiūrą vykdančiam 
techniniam prižiūrėtojui nekeliami kvalifikaciniai reikalavimai, 
ir savivaldybei nuosavybės teise priklausančių statinių, kurių 
techninę priežiūrą atliekančiam techniniam prižiūrėtojui 
keliami kvalifikaciniai reikalavimai, techninė priežiūra.

Siekiant sudaryti galimybes apsirūpinti būstu Pakruojo 
rajono savivaldybės asmenims ir šeimoms, turintiems teisę 
į socialinio būsto nuomą bei prisidėti prie Pakruojo rajono 
savivaldybės socialinio būsto fondo plėtros, sėkmingai 
įgyvendintas iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų 
bendrai finansuojamas projektas „Socialinio būsto fondo 
plėtra Pakruojo rajono savivaldybės teritorijoje“.

Projekto įgyvendinimo metu, 2016–2020 metais, Pakruojo 
mieste įsigyti 23 socialiniai būstai: 10 vieno kambario, 10 
dviejų kambarių ir 3 trijų kambarių butai. Nupirktos ir visuose 
įsigytuose socialiniuose butuose pastatytos viryklės. Projekto 
vertė – 340,0 tūkst. Eur, iš kurių 287,0 tūkst. Eur – Europos 
Sąjungos struktūrinių fondų lėšos, 53,0 tūkst. Eur – Pakruojo 
rajono savivaldybės lėšos.

Visi įsigyti būstai išnuomoti teisę į socialinį būstą turintiems 
asmenims ir šeimoms – juose apgyvendinti 65 asmenys.

K u L T Ū R I n Ė  V E I K L A

2020 metais Kultūros paslaugas rajone teikė Pakruojo ir Linkuvos kultūros centrai bei 12 jų skyrių, Pakruojo 
rajono savivaldybės Juozo Paukštelio viešoji biblioteka ir 23 jos filialai Linkuvos mieste ir kaimuose. Kultūrinei 
veiklai bendruomenę telkė Pakruojo krašto muziejus „Žiemgala“ Žeimelyje. Traukos tašku išliko Pakruojo sinagoga.

Savivaldybės meras Saulius Margis, skirdamas didelį dėmesį rajono reprezentacijai, kultūros paslaugų plėtrai 
ir bendruomenės įtraukimui į kultūrinį gyvenimą, 2020 metais sudarė darbo grupes ir komisijas, kuruojančias 
atskiras kultūros sritis bei renginių organizavimą.

Sausio 13-ąją kasmet pražysta 

Neužmirštuolių pieva

28 29



Pasaulinės Kultūros dienos proga Vienybės aikštėje 
pakabinama Taikos vėliava – tauriausių vertybių simbolis 

Kartu su muziejaus „Žiemgala“ vedėja Daiva Skrupskelyte 
aplankyta žydų genocido vieta Žeimelyje

Kultūrinio gyvenimo tendencijos rajone
2020 metais Kultūros centrai suorganizavo 167 nuotolinius 

renginius, kurių peržiūros virtualioje erdvėje siekia 126 290 
KARTŲ. Dėl pandemijos neįvyko Linkuvos kultūros centro 
organizuojama vokalinių ansamblių šventė-konkursas „Kur 
aukštas klevas“, mėgėjų teatrų šventės „Auksinis kiaušinis“, 
nebuvo ir rajono bendruomenės pamėgtos Kluono teatrų 
šventės, kūrybinių sezonų atidarymo švenčių, romansų 
šventės ir daugelio kitų. Tačiau rajono kultūros tradicijas 
papildė Baltoji vakarienė Linkuvoje, bardų ir poezijos šventė 
Pamūšyje, liaudiškų akcentų kupina etnošventė Pakruojyje. 
Pavyko tęsti teatrų bei džiazo festivalius Linkuvoje, 
muzikinius vakarus prie fontano bei įvairias edukacines 
veiklas, renginius visai šeimai Pakruojyje. 

Bibliotekų skaitytojams pasiūlyta naudotis interaktyvia 
biblioteka, bibliotekininkai organizavo nuotolinius ir 
virtualius kultūros renginius, vedė edukacijas, pristatė 
parodas, sudarinėjo rekomenduojamos literatūros sąrašus, 
įgyvendino skaitymo skatinimo komunikacijos kampanijas, 
konsultavo skaitytojus telefonu ir elektroniniu paštu.
Bibliotekos suorganizavo 657 renginius. Sinagogoje parodyti 
9 filmai (25 seansai). 

Pakruojo krašto muziejus „Žiemgala“ 2020 metais 
surengė 15 įvairių parodų, 10 edukacinių užsiėmimų, 6 
renginius, Stanislovo Stavickio-Stano knygos „Kodėl aš“ 
pristatymą, suorganizavo dailininkų plenerą „Atmintis“.

K u L T Ū R I n Ė  V E I K L A

Projektinė veikla
Lietuvos kultūros tarybos sprendimu „Dėl Kultūros rėmimo fondo lėšomis finansuojamos programos „Tolygi kultūrinė 

raida (Tolygios kultūrinės raidos įgyvendinimo Šiaulių apskrityje prioritetams) projektų dalinio finansavimo 2020 m.“ dalinis 
finansavimas skirtas pateiktiems Pakruojo rajono savivaldybės įstaigų ir organizacijų projektams.

Projektas Vykdytojas lKT patvirtinta 
suma, Eur

30 proc. 
dalis, Eur

„Krašto kūrėjų pėdsakais. Stasiui Ušinskui 115“ Pakruojo kultūros centras 3800 1140

„Pajausk etnopulsą‘2020“ Pakruojo kultūros centras 5500 1650

Linkuvos menų arka II Linkuvos kultūros centras 9000 2700

„Aukštyn kojom“ Linkuvos vaikų ir jaunimo užimtumo 
centras 4000 1200

Žiemgalosvodų derliaus šventės sambūris Žeimelio bendruomenės centras 2700 810

Ar dar pamos malūnai sparnais? Lietuvos bibliotekininkų draugijos 
Pakruojo skyrius 1500 450

iš viso: 26500 7950

Kultūrinius ir įamžinimo klausimus sprendžia mero iniciatyva suburta Kultūros ir meno taryba 

30 31



K u L T Ū R I n Ė  V E I K L A

Projektinė bibliotekų veikla
Lietuvos nacionalinė Martyno Mažvydo biblioteka ir 

Savivaldybė pagal bendradarbiavimo sutartį 2018-2021 
metais įgyvendina Kultūros ministerijos ir Nacionalinės 
bibliotekos projektus „Gyventojų skatinimas išmaniai naudotis 
internetu atnaujintoje infrastruktūroje“ ir „Prisijungusi 
Lietuva: efektyvi, saugi ir atsakinga Lietuvos skaitmeninė 
bendruomenė“. Pakruojo Juozo Paukštelio viešoji biblioteka 
sėkmingai prisijungė prie šių šalies investicijų projektų ir 
šiandien jau gali džiaugtis biblioteką pasiekusiais kūrybiniais 
(rašalinis spausdintuvas nuotraukoms, 360 laipsnių 
kamera, grafinė planšetė dizainui, negatyvų ir nuotraukų 
skaitmeninimo skeneris), inžinieriniais (3D spausdintuvas, 
konstruktoriai) ir programavimo (planšetiniai kompiuteriai, 
robotikos konstruktorius ir kita) paketais.

Šie projektai tęsis iki 2021 metų. Lietuvos bibliotekas 
bendram tikslui suburiančių projektų tikslas – padėti 
gyventojams išmokti efektyviai ir atsakingai naudotis 
informacinėmis technologijomis bei interneto teikiamomis 
galimybėmis, skatinti susidomėjimą programavimu, 
inžinieriniais mokslais bei skaitmenine kūryba. Minėti 
projektai savivaldybės gyventojams suteikia galimybę 
rajono bibliotekose, kur atnaujinama kompiuterinė įranga, 
naudotis nemokama viešąja interneto prieiga bei moko ir 
skatina gyventojus naudotis elektroninėmis paslaugomis 
ir elektroninės informacijos resursais. Nemokamus 
skaitmeninio raštingumo mokymus baigė 10,7 % rajono 
gyventojų. 

R E n G I n I A I  I R  Š V E n T Ė S

Linkuvos kultūros centro kiemelyje nugriaudėjo 

džiazo muzikos festivalis Linkuva Jazz 2020 

Pakruojo sinagogoje vyko renginys, skirtas Vilniaus Gaono ir Lietuvos žydų istorijos metams

32 33



R E n G I n I A I  I R  Š V E n T Ė S

Klovainių bendruomenės, kultūros namų, seniūnijos, 
bibliotekos darbuotojų ir rėmėjų iniciatyva, miestelyje šiemet 
tradiciškai vėl atgimė „skrybėlėtųjų“ Oninių šventė, kurios 
metu džiugino gražiausiai tvarkomų Klovainių sodybų 
savininkų apdovanojimų akimirka – prizai įteikti Vitalijai ir 
Bronislovui Abromavičiams, Birutei ir Rimui Paušui, Irenai ir 
Stasiui Obrikiams, Lijanai ir Edvardui Andruškoms 

520-ies metų Linkuvos miestelio jubiliejus paminėtas „Baltojoje vakarienėje“ – miestelėnai ir svečiai pakviesti į Linkuvos 
kultūros centro kiemelį paklausyti koncerto ir pabendrauti 

Meras S. Margis kartu su naujojo kryžiaus autoriais – 
tautodailininkais Eugenijumi Rimdžiumi ir Jonu Dzvėga, 
kartu įsiamžino ir kryžiaus saugotojas Juozas Maldutis 

Karantino pramoga - Pakruojo parko saloje rodomas kinas po atviru dangumi („drive-in“) 

Rugpjūčio 23 d., minint 31-ąsias Baltijos kelio metines, 
Morkūnų kaime (Pasvalio r. sav) pašventintas naujasis 
pakruojiečių kryžius, simbolizuojantis mūsų krašto 
žmonių vienybę ir ryžtą 1989 metais siekiant laisvės ir 
nepriklausomybės

34 35



Pakruojo Kultūros centro Pamūšio skyriaus kiemelyje 
nuskambėjo dainų ir poezijos šventė „Liepsnojantys 
Mūšos šermukšniai“, subūrusi pamūšiečius, aplinkinių 
kaimų gyventojus, gretimų rajonų žmones kartu palydėti 
vasarą, jaukiai pabūti kartu. Savo dainomis dalinasi 
Žeimelio daugiafunkcio centro ansamblis „Raskila“                                                     
(vad. D. Maižiuvienė) 

Pakruojo kultūros centro Klovainių skyriaus iniciatyvos 
dėka miestelyje nusidriekė moliūgų žibintų alėja 

„Pajausk etnopulsą 2020“ – taip rugpjūčio 29 d. 
pakruojiečiai paminėjo tautodailės metais paskelbtus 
2020-uosius. Šventėje dėmesys skirtas tautodailininkams 
bei entokultūrai

R E n G I n I A I  I R  Š V E n T Ė S

Mero padėkos raštas už aktyvią kūrybinę ir kultūrinę 
veiklą garsinant Pakruojo kraštą, šventėje „Pajausk 
etnopulsą 2020“ įteiktas tapytojai Rožei Džiaugienei 

Šventėje „Pajausk etnopulsą 2020“ žavėjo Lygumų bendruomenės centro, Balsių kaimo bendruomenės ir Pakruojo rajono 
neįgaliųjų draugijos kiemeliai

Liepos 6-ąją Pakruojo padangę nušvietė šventinės salvės 

36 37



P A V E L D O S A u G A

Kultūros paveldo priežiūros veikloje pagrindinis dėmesys buvo skiriamas kultūros paveldo objektų būklės 
įvertinimui, apskaitai ir tvarkybai. Rajone išlikęs gausus kultūros paveldo objektų skaičius (į kultūros vertybių 
registrą įtraukta apie 400), daugelio jų vis prastėjanti būklė įpareigoja jais rūpintis, skatina populiarinti tai, ką 
turime geriausio, rūpintis informacijos sklaida apie šiuos objektus. 

2020-aisiais paminėtos ilgamečio Rozalimo 

parapijos klebono Aniceto Kisieliaus 100-osios 

gimimo metinės. Šia proga miestelį papuošė medinė 

kompozicija ir atminimo stendas, skirti šviesios 

atminties dvasininkui.

Atnaujintas S. Ušinsko 90-osioms gimimo metinėms 
sukurtas stogastulpis 

2020-aisiais Pakruojo rajono savivaldybės biudžete 
kultūros paveldo objektų tvarkymui numatyta 21,4 tūkst. 
eurų. Minėtos lėšos panaudotos svarbių rajono objektų 
tvarkybai ir kūrimui – naujai uždengtas prastos kokybės 
kompozitoriaus Juozo Pakalnio ūkinio pastato stogas, 
dalis lėšų skirta Stačiūnų vėjo malūno remontui. Taip pat 
atnaujintas Baltijos kelio simbolis, Morkūnų kaime (Pasvalio 
raj.) stovintis pakruojiečių kryžius. Iš minėtų lėšų sukurta ir 
nauja medinė kompozicija bei atminimo stendas, kurie skirti 
šviesios atminties dvasininko Aniceto Kisieliaus 100-osioms 
gimimo metinėms paminėti ir įamžinantys pamėgtam kunigo 
šūkiui „Valio!“. Autorius – skulptorius Liudas Kernagis.

Taip pat buvo atnaujintas Pakruojyje stovintis S. Ušinsko 
90-osioms gimimo metinėms sukurtas stogastulpis. 
Atnaujinimo darbus, suderinęs su skulptūros autoriumi S. 
Ūsu, atliko tautodailininkas E. Rimdžius. 

Atnaujintas medinis paminklas „Daugyvenės krašto 
kovotojams už Lietuvos laisvę“ esantis Rozalimo miestelyje. 
Atstatytas medinis kryžius Simaniškių kaime. S. Lampicko 
iniciatyva medinis kryžius atstatytas ir Meldinių kaime.

Pakruojo rajonas turi daug kultūros paveldo objektų, 
kai kurie yra gausiai lankomi turistų, tačiau nemažai jų 
yra apleistų, nuniokotų. Rekonstruojami Pakruojo rajono 
įdomiausi paminklai pritaikomi ne tik turizmo poreikiams bet 
ir kultūrinei veiklai.

Projektas „Linkuvos karmelitų vienuolyno ansamblio 
vienuolyno namo, esančio Pakruojo r. sav., Linkuvos sen., 
Linkuvos m., Varpo g. 13, atnaujinimas“ įgyvendinimui 
– vienas iš didžiausių artimiausių kelerių metų projektų.
Jį įgyvendinant, bus vykdomi tvarkomieji paveldosaugos 
darbai, lygiagrečiai atliekami statybos darbai. Per 2018–

Investicijos į Pakruojo rajono kultūros 
paveldo objektus

2020 metus sutvarkytas vienuolyno stogas (sutvirtintos 
konstrukcijos ir pakeista susidėvėjusi stogo danga), parengti 
paveldosaugos tvarkybos ir kitų statybos darbų projektai. 
Objekto tvarkybos darbus finansuoja Kultūros paveldo 
departamentas ir savivaldybė, statybos darbai finansuojami 
iš savivaldybės biudžeto. Bendra planuojamo įgyvendinti 
projekto vertė siekia 3 mln. eurų. 

Įgyvendinant projektą „Pakruojo gaisrinės pastato 
(unikalus kodas 30734) tvarkyba ir pritaikymas viešosioms 
ir kultūros reikmėms“ 2020 metais atlikti baigiamieji 
Pakruojo senosios gaisrinės restauravimo vidaus bei išorės 
darbai, pritaikant į Kultūros paveldo registrą įtraukto 
objekto patalpas viešosioms ir kultūros reikmėms, įsigyjant 
reikalingus baldus bei įrangą.Pakruojo senoji gaisrinė – 
valstybės saugomas istorijos paveldo objektas. 

38 39



S P O R T A S

Pakruojo rajono sporto centre vystomos pagrindinės sporto šakos: krepšinis, futbolas, BMX mažųjų dviračių 
krosas ir lengvoji atletika. Treniruotes lankė 327 moksleivių (2020 m. gruodžio 31 d. duomenimis). Sporto trenerių 
skaičius – 8. Sporto mokymo grupių užsiėmimai vyko Pakruojo, Linkuvos mieste, Klovainių, Rozalimo gyvenvietėse. 
Į užsiėmimus atvykdavo moksleiviai ir iš kitų rajono vietovių. 

2020 metais Sporto centro moksleiviai dalyvavo moksleivių krepšinio lygos, LFF Šiaulių apskrities vaikų futbolo 
lygų varžybose, Lietuvos čempionatuose, Lietuvos jaunių sporto žaidynėse, turnyruose, tarptautinėse varžybose. 
Organizuotos 3 vasaros ir pasirengimo varžyboms sportinės stovyklos. Bendradarbiaujant su Pakruojo rajono 
savivaldybės administracijos Švietimo skyriumi, kūno kultūros mokytojų metodiniu rateliu, buvo organizuojamos 
Lietuvos mokinių žaidynių rajono bendrojo lavinimo mokyklų varžybos. Nugalėjusios komandos buvo siunčiamos 
į zonines, tarpzonines, finalines varžybas.

Paskelbus karantiną, dalis varžybų buvo atšaukta dėl karantino nurodymų.
2020 m. rajone veikė 20 nevyriausybinių sporto, sveikatingumo klubų.

Sporto centro moksleivių dalyvavimas 
varžybose, pasiekimai

KRepšinis
Treneriai: Svetlana Milaknienė, Svajūnas Ragaišis, Aurimas Andrušaitis.

Lietuvos moksleivių krepšinio lygos varžybose 2020 m. dalyvavo 3 komandos.

Jauniai vaikinai U-17 (2003) (treneris S. Ragaišis) B divizionas III vieta pogrupyje, pateko į II ir III etapą, kuriame dėl 
COVID-19 situacijos nutraukus čempionatą iškovota 21-28 vieta.

Vaikinai U-17 (2003-2004) E. Kuko atminimo taurės turnyras IV vieta, rajono krepšinio pirmenybių „Didžioji taurė“ IV vieta 
(treneris S.Ragaišis).

Lietuvos gatvės krepšinio 3x3 U-17 čempionate iškovota I vieta. Miesto šventės „Pajausk etnopulsą 2020“ gatvės krepšinio 
3x3 turnyre iškovota I vieta (treneneris S. Ragaišis).

Berniukai (2011-2013) Draugiškas turnyras N. Akmenėje I vieta, organizuota dieninė vasaros stovykla Pakruojyje (treneris 
S. Ragaišis).

Jaunučiai vaikinai U-15 (2005) (treneris A. Andrušaitis) B divizionas 7 vieta pogrupyje, galutinė vieta nebaigus čempionato 
29-44.

Berniukai U-12 Aukštaitijos krepšinio lyga (treneris A. Andrušaitis) grupėje III vieta, pateko į kitą etapą Didžioji taurė, bet 
dėl COVID-19 situacijos čempionatas nutrauktas.

U-12 berniukų draugiškas krepšinio turnyras Kelmėje „Tritaškio“ taurei laimėti III vieta. (treneris A. Andrušaitis)

U-13 berniukų draugiškas krepšinio turnyras Pakruojyje „RM baldai taurė 2020“ II vieta (treneris A. Andrušaitis)

Organizuota dieninė 10-14 metų berniukų krepšinio stovykla „Atžalyno“ gimnazijoje.

Dalyvauta su 2005 m. g. ir 2008 m. g. grupėmis Pakruojo miesto šventės 3x3 krepšinio turnyruose.

Jaunutės merginos U-16 (2004-2005) (trenerė S. Milaknienė) 6 vieta pogrupyje, galutinė vieta čempionate 17-20. 
Dalyvauta jaunučių merginų turnyre Kėdainiuose, kuriame iškovota III vieta. Mergaitės U-11 (2010) dalyvavo šventiniame 
turnyre Kėdainiuose kur iškovojo II vietą.

„Pakruojo SC - Lygumų ŽŪB“ komanda Lietuvos regionų krepšinio lygos čempionate užėmė 9 vietą. (treneris A. Andrušaitis)

40 41



S P O R T A S

Vasario 16 d. Pakruojo kultūros centre įvyko tradiciniais tapę sportininkų apdovanojimai, kurių metu 
apdovanojami geriausi 2019 metų Pakruojo rajono sportininkai, savo pasiekimais garsinantys Pakruojo rajoną. 
Geriausiu 2019 metų Pakruojo rajono sportininkų treneriu pripažintas Valdemaras Kozlovas (karatė) 

Sporto centro moksleivių dalyvavimas 
varžybose, pasiekimai

Futbolas
Treneriai: Aidas Dambrauskas, Kęstutis Bajorūnas.

Šiaulių apskrities vaikų „CITMA“ lygos 2009 m. g. 5x5 mažojo futbolo pirmenybės (treneris A. Dambrauskas) vietos 
nenustatinėjamos.

Šiaulių apskrities vaikų „CITMA“ lygos 2010 m. g. 5x5 mažojo futbolo pirmenybės (treneris A. Dambrauskas) vietos 
nenustatinėjamos.

Vaikų 2010 m. g. mažojo futbolo 5x5 turnyras Lietuvos valstybės atkūrimo dienai paminėti, šiame turnyre iškovota II vieta. 
(teneris A. Dambrauskas)

Vaikų 2009 m. g. mažojo futbolo 5x5 turnyre FK „Babrungas Cup“ turnyre, šiame turnyre iškovota III vieta. (teneris                          
A. Dambrauskas).

Vaikų 2010 m. g. mažojo futbolo 8x8 turnyras „Pajausk etno pulsą 2020“ – turnyre iškovota I vieta.

Vaikų 2009 m. g. mažojo futbolo 8x8 turnyras „Pajausk etno pulsą 2020“ – turnyre užimta 8 vieta.

„Pakruojo SC“ komanda LFF III lygos Šiaulių apskrities pirmenybėse „Splius“ taurei laimėti užėmė 5 vietą. (treneris                               
A. Dambrauskas).

42 43



Sporto centro moksleivių dalyvavimas 
varžybose, pasiekimai

bMX Mažųjų dviRačių KRosas
Treneriai: Vilius Lopeta, Rimvydas Rimkus. 

Lietuvos dviračių sporto federacijos BMX čempionatas vyko keturiais etapais. Du etapai buvo surengti Pakruojyje. Šio 
čempionato etapuose iš viso dalyvavo 43 Pakruojo rajono sporto centro auklėtiniai.

Nugalėtojais ir prizininkais šiame čempionate tapo: I vieta: K. Petrauskaitė, A. Orbakaitė (treneris V. Lopeta), A. Rimkutė, 
D. Smolskis (treneris R. Rimkus); II vieta: A. Abromavičiūtė, A. Dauparas (treneris V. Lopeta), J. Savickaitė, A. Lukoševičius 
(treneris R. Rimkus); III vieta: G. Kazlauskaitė, R. Morkūnas, J. Savickas, E. Vaidžiulis, E. Libonas (trenersi V. Lopeta),            
U. Špakytė (treneris R. Rimkus).

Rugpjūčio mėnesį Ventspilyje (Latvija) vyko bendras Latvijos ir Lietuvos BMX čempionatas Elito-vyrų grupėje Lietuvos 
čempionato nugalėtoju ir prizininkais tapo visi pakruojiečiai: I vieta: T. Girdvilis, II vieta: G. Pirinauskas, III vieta: E. Čiarna 
(treneris V. Lopeta);

Ventspilio (Latvija) taurė: A. Rimkutė 6 vieta (treneris R. Rimkus).

Lietuvos dviračių federacijos BMX taurės varžybos: I vieta: A. Rimkutė, II vieta: U. Špakytė (treneris R. Rimkus).

2020 m. teikta paraiška sporto rėmimo fondui „Pamėk skraidančių BMX dviratininkų sportą“. Iš šio fondo gautas 
finansavimas ir surengtos BMX dviratininkų varžybos kuriose iškovotos vietos: I vieta: A. Rimkutė, U. Špakytė,                                                              
A. Lukoševičius, II vieta: J. Savickaitė, A. Gasiūnas (treneris R. Rimkus).

Jaunieji BMX dviračių sporto entuziastai 

S P O R T A S

2020 metais Pakruojo rajono sporto centras įgyvendino projektą „Pamėk skraidančių BMX dviratininkų sportą“, 
finansuojamą valstybės Sporto rėmimo fondo lėšomis. Gautas 11 517 eurų finansavimas (1200 eurų – sporto centro lėšos), iš 
kurių įsigytas reikalingas inventorius – BMX dviračiai, dviratininkų šalmai, specialios kelnės, bateliai, pirštinės ir kt. 

44 45



S P O R T A S

Pakruojo rajono vyrų krepšinio pirmenybių rungtynių laiką pakoregavus karantinui, prizininkai apdovanoti jau atėjus 
rudeniui.Didžiosios ir mažosios taurės nugalėtojus sveikino meras Saulius Margis ir Pakruojo sporto centro direktorė Aušra 
Dvelienė. Didžiosios taurės nugalėtojai: 1 vieta - „Parketas - Kanrugė – Davra“, 2 vieta - „Bhaa - RM baldai“, 3 vieta – 
„Alytukas“. Mažosios taurės nugalėtojai: 1 vieta – „Klovainiai“, 2 vieta – „Vilragė“, 3 vieta – „Medicus LT“. Nuotraukoje - 
„Parketas - Kanrugė – Davra“ ir „Bhaa - RM baldai“ 

lengvoji atletiKa
Treneris – Marius Diliūnas.

Šiaulių miesto atviras jaunučių ir jaunių čempionatas: II vieta: K. Stočkūnas (1500 m), III vieta: L. Girčytė (3 kg rutulio 
stūmimas), IV vieta: P. Radžius (800 m).

Lietuvos jaunių lengvosios atletikos čempionatas: K. Stočkūnas 10 vieta, E. Paukštelis 13 vieta (1500 m).

Lietuvos jaunučių lengvosios atletikos čempionatas: M. Vepštas 11 vieta (1500 m), L. Girčytė 11 vieta (rutulio stūmimas).

Tradicinės „Sidabrinis medis“ vaikų (2007 m. ir jaun.) lengvosios atletikos varžybos Šiauliuose„Aukščiau, greičiau, toliau“: 
D. Paulauskas 12 vieta (rutulio stūmimas)

Lietuvos lengvosios atletikos kroso taurė I etapas (Jurbarkas) dalyvavo 12 sporto centro auklėtinių, iš kurių geriausiai 
pasirodė S. Kairytė 8 vieta (3000 m).

Lengvosios atletikos varžybos „Be Active Night Pasvalys 2020“: K. Stočkūnas II vieta (2000 m), P. Radžius ir E. Klevinytė 4 
vietos (2000 m), G. Gedvilaitė 5 vieta (2000 m)

Sporto centro neformaliojo ugdymo krepšinio sporto šakosbaigimo pažymėjimas įteiktas 1 moksleiviui. 

Sporto centro moksleivių dalyvavimas 
varžybose, pasiekimai

46 47



Investicijos į Pakruojo rajono sporto bazę ir 
inventorių

2020 metais pradėti darbai įgyvendinant projektą 
„Pakruojo „Atžalyno“ gimnazijos sporto aikštyno 
atnaujinimas“ (2019/2021 m). Įrengta didelė dalis aikštyno. 
Taip pat pradėtas įgyvendinti projektas „Pakruojo rajono 
sporto centro pagrindinio pastato, esančio Pramonės g. 
2B, Pakruojo m., remontas (II etapas)“ – pakeistas visas 
Pakruojo sporto centro pastato stogas ir langai. Viso projekto 
įgyvendinimo metu pastatas bus pritaikytas neįgaliųjų 
poreikiams. Planuojama pakeisti sanitarines, vandentiekio 
ir nuotekų sistemas, įrengti naują apšvietimą ir vėdinimo 
sistemą. Taip pat bus tvarkomos visos kitos patalpos – 
mažesnės treniruočių salės, personalui skirti kabinetai, 
koridoriai, laiptinės bei didžiosios salės atnaujinimas, po 
kurio salėje galės vykti profesionalaus ir mėgėjiško sporto 
renginiai. Iš Sporto rėmimo fondo šio objekto remontui bus 
skiriamas maksimalus 450 tūkst. eurų finansavimas. Norint 
kokybiškai ir pilnai sutvarkyti pastatą, per 2 metus iš rajono 
biudžeto, prie remonto darbų, planuojama, bus skirta dar 
apie 300 tūkst. eurų.

Svarbus uždavinys savivaldybės administracijos ir 
Pakruojo rajono sporto centro specialistams – laiku ir 
tinkamai įvykdyta pastato renovacija 

S P O R T A S Š V I E T I M O  A K T u A L I J O S

2020 m. Pakruojo rajone veikė 18 švietimo įstaigų. Formaliojo ugdymo programas rajone įgyvendino: 3 
gimnazijos, 1 progimnazija, 4 pagrindinės mokyklos ir Linkuvos specialioji mokykla. Neformaliojo ugdymo 
programas rajone įgyvendino: 4 savivaldybės ikimokyklinio ugdymo įstaigos, Žeimelio darželis-daugiafunkcis 
centras „Ąžuoliukas“, Stačiūnų daugiafunkcis centras, Pakruojo Juozo Pakalnio muzikos mokykla, Pakruojo 
nevalstybinis katalikų lopšelis-darželis „Varpelis“ ir Pakruojo suaugusiųjų ir jaunimo švietimo centras, kuris vykdė 
bei koordinavo rajono pedagogų kvalifikacijos renginius, organizuoja renginius ir mokymus rajono gyventojams. 
Ši įstaiga turi pedagoginės psichologinės pagalbos padalinį, kuris atlieka vaikų ir mokinių specialiųjų ugdymosi 
poreikių vertinimą, teikia individualias psichologines konsultacijas mokiniams, jų tėvams, pedagoginiams 
darbuotojams ir mokyklos vadovams. 

Meras S. Margis su Pakruojo vaikų lopšelio-darželio 

„Saulutė“ direktoriaus pavaduotoja ugdymui, laikinai 

atliekančia direktoriaus funkcijas Alina Palioniene 

apžiūri ugdymo įstaigą ir vaikų mylimus terariumų 

gyventojus. Lopšelis-darželis „Saulutė“ kasdien 

sulaukia beveik 100 mažųjų lankytojų ne tik iš Pakruojo, 

bet ir iš aplinkinių gyvenviečių. 

48 49



Š V I E T I M O  A K T u A L I J O S

Pakruojo rajono savivaldybėje 2019–2020 m. m. ir 2020-
2021 m. m. periodu mažėjo ir mokinių, ir bendrojo ugdymo 
įstaigų, ir mokytojų skaičius. 

Švietimo tendencijos rajone 2019-2020 mokslo metais

• 2019-2020 mokslo metais mokyklų tinklas keitėsi 
nežymiai („Žemynos“ pagrindinė mokykla pertvarkyta į 
progimnaziją, Klovainių pagrindinė mokykla reorganizuota 
į Balsių pagrindinės mokyklos Klovainių ikimokyklinio 
ugdymo skyrių, likviduotas Linkuvos gimnazijos Triškonių 
daugiafunkcis centras.

• Mokyklos sėkmingai perėjo į nuotolinio ugdymo 
organizavimą, pasirinkdamos vieną ugdymo platformą. 
Pakankamai gausiai atnaujino turimą kompiuterinę įrangą, 
pasinaudodami savomis ir ministerijos lėšomis. Nacionalinės 
švietimo agentūros iniciatyva Pakruojo rajono savivaldybę 
pasiekė 260 planšetinių kompiuterių, kurie buvo išdalinti 
mokiniams, siekiant, kad karantino metu būtų galima 
sėkmingai vykdyti nuotolinį mokymą.

• Dešimtokai įgijo pagrindinį išsilavinimą nedalyvaudami 
pagrindinio ugdymo pasiekimų patikrinime (nebuvo 
organizuoti dėl karantino sąlygų). Sėkmingai organizuota 
brandos egzaminų sesija. 

Nors 2019-2020 mokslo metai dėl pandemijos buvo 
neįprasti, tačiau net 13 abiturientų gali didžiuotis gavę 
šimtukus už valstybinius brandos egzaminus. Būtent šiuos, 
gabiausius ir atkakliausius moksleivius ir apdovanojo 
Pakruojo rajono savivaldybės meras Saulius Margis – kartu 

Švietimo būklės apžvalga
pasidžiaugti laimėjimais, kurie pasiekti dėl didelio darbo 
ir prigimties į Pakruojo dvaro Baltąją salę buvo pakviesti 
aukščiausius balus už valstybinius brandos egzaminus 
pelnę rajono abiturientai, jų tėvai ir mokytojos. Kiekvienam 
abiturientui skirtas skatinamasis prizas – 100 eurų parama, 
o mokytojoms įteikti 50 eurų vertės dovanų čekiai. 

Sėkmingai veiklas vykdė ,,Lyderių laiko 3“ projekto 
kūrybinė komanda. Pakruojo dvare organizuotas rajoninis 
Pakruojo savivaldybės bendruomenės mokymų renginys – 
forumas tema: ,,Mokyklos sėkmės sąlyga – Mokytojas“. 

• Baigtas įgyvendinti tris metus trukęs projektas 
„Neformalaus vaikų švietimo plėtra“, kurio veikloje dalyvavo 
apie 19,7 proc. vaikų. Gavus finansavimą, pradėtas šio 
projekto tęstinumas.

• Vykdytas vaikų vasaros poilsio organizavimas, 
įsisavinant ŠMSM skirtas lėšas, organizuojant edukacines 
veiklas ir stovyklas vaikams ir mokiniams liepos – rugpjūčio 
mėn.

• Pakruojo suaugusiųjų ir jaunimo švietimo centras, 
netradiciniu būdu atšventęs įstaigos 25-ąjį jubiliejų, įveikė 
įstaigos akreditavimo procesą ir gavo teisę tęsti savo veiklą 
dar penkeriems metams. 

• 2020 metais mokinių pavėžėjimui į mokyklą gauti 
du nauji geltonieji autobusai – jie paskirti „Žemynos“ 
progimnazijai ir Lygumų pagrindinei mokyklai.

Į Pakruojo dvaro Baltąją salę pakviesti aukščiausius 
balus už valstybinius brandos egzaminus pelnę rajono 
abiturientai, jų tėvai ir mokytojos. Pasveikinti šie geriausi 
moksleiviai: Pakruojo „Atžalyno“ abiturientės Kamilė 
Augėnaitė ir Viktorija Galvosaitė (100 balų už lietuvių kalbos 
ir literatūros egzaminą), tos pačios gimnazijos abiturientai 
– Henrieta Bubulytė, Dinas Majauskas, Titas Majauskas, 
Justas Simanavičius, Karolis Sudaris, Deimantė Ganytė 
(100 balų už anglų kalbos egzaminą), taip pat „atžalynietis“ 
Ernestas Filipavičius (100 balų už informacinių technologijų 
egzaminą). Nuoširdžios padėkos taip pat skirtos net po du 

šimtukus pelniusioms abiturientėms – Marijai Kacilevičiūtei 
(100 balų įvertintos lietuvių kalbos ir literatūros bei anglų 
kalbos žinios) ir Gretai Ramonaitei (100 balų įvertintos 
biologijos ir anglų kalbos egzaminų žinios).Padėkota: 
lietuvių kalbos mokytojoms Gražinai Spudienei, Romualdai 
Juknevičienei ir Rasytei Ašmenavičienei, anglų kalbos 
mokytojoms – Vitalijai Balzarienei, Rasai Stravinskienei, 
Vilijai Pačekajienei ir Virginijai Aniūnaitei, biologijos 
mokytojai Daivai Makauskienei ir informacinių technologijų 
mokytojai Irmai Balčiūnienei.

50 51



T u R I Z M A S

Turizmas yra labai svarbi savivaldybės ekonominės veiklos dalis. Skaičiuojama, kad vien Pakruojo dvare per 
metus apsilanko apie 150 tūkst. žmonių, dalis jų – apie 30 tūkst. apsilankė ir Pakruojo informacijos verslo centre. 
Lietuvos ir užsienio turistams buvo suteiktos įvairios turizmo paslaugos ir informacija, organizuotos 5 ekskursijos 
po Pakruojo dvaro teritoriją bei Pakruojo rajoną. Pakruojo dvaro krautuvėlėje vykdyta suvenyrų su Pakruojo krašto 
simboliais prekyba. 

Centras gamino skrajutes apie lankytinus Pakruojo miesto ir rajono objektus, edukacines programas.

Penkis naujus dviračius, pažymėtus 

Pakruojo rajono herbu ir verslo informacijos 

centro kontaktais, greitai pamėgo turistai 

Pakruojo dvaro teritorijoje įkurtas Anglių degyklos namelis 
su jame įrengta ekspozicija „Geležies kelias“ ir muziejininko 
pasakojimu. Per 2020 m. turizmo sezoną Anglių degyklos 
namelį aplankė daugiau nei 2000 turistų. Šalia namelio 
turistams pasiūlyta nauja Centro paslauga – dviračių nuoma. 

2020 m. Centras tęsė projekto „Surink Lietuvą“ 
įgyvendinimą, pildė programėlę Visit Šiauliai, įsigijo 
ekskursijų vedimo audio gido sistemą, buvo sukurtas Google 
Maps žemėlapis „Pakruojo krašto malūnų kelias“.

Pakruojo verslo informacijos centro atstovai 2020 metais 
Pakruojo kraštą pristatė parodose:

Tarptautinės turizmo parodos ADVENTUR 2020 tema 
buvo į sveikatingumą orientuotas turizmas. Iš parodos 
pakruojiečiai grįžo su svarbiu įvertinimu – vietinių turistų 
simpatijos vėtrunge „Metų turizmo objektas 2019“, kurią 
pelnė Pakruojo dvaras. Latvijoje, Tarptautiniame parodų 
centre, vyko tarptautinė turizmo paroda „Balttour 2020“. 
Pakruojo atstovai lankytojams pristatė projektą „Įspūdinga 
kelionė dvarų parkais visus metus“ („Four Seasons Exciting 
Journey in manor park“).

Pakruojo verslo informacijos centras koordinavo 
įgyvendinamą tarptautinio pasienio regiono turizmo 
projektą „Pažinkime kaimynus Žiemgaloje“. 2020 metų 
projektas truko nuo Birželio 1 d. iki Rugsėjo 30 d., jame 
dalyvauti kviečiami buvo visi, mėgstantys keliauti ir norintys 
aplankyti gražiausius Žiemgalos krašto objektus. Visi šiems 
metams pasiūlyti objektai buvo po atviru dangumi, prieinami 
bet kuriuo paros metu ir be jokio įėjimo mokesčio.

Bendradarbiauta ir aktyviai prisidėta prie Camino 
Lituano judėjimo Lietuvoje. Camino Lituano – tai 500 
kilometrų ilgio šiuolaikinis piligriminis-kultūrinis kelias, kuris 
apima atkarpas, patenkančias į Pakruojo rajono ribas. Šis 
piligriminis kelias skatina turizmą, padeda populiarinant 

Pakruojo krašto istorines, kultūrines ir kraštovaizdžio puses. 
2020 m. vasarą vyko kelio atkarpų, apimančių Camino 
Lituano maršrutus, ženklinimo darbai – įrengti stulpai su 
kelią žyminčiomis lentelėmis. Šalyje vis labiau populiarėjant 
Camino Lituano keliui ir piligrimystei, Pakruojo rajono 
savivaldybė tapo pirmąja, įrengusi tokį žymėjimą.

Mūsų rajono ribose besidriekiantį Camino Lituano kelią 
žygeiviai vertina dėl gamtos, paveldo objektų, senųjų pastatų, 
draugiškų žmonių ir bendruomenių. Camino piligrimai 
rajone apsistoja nakvoti, garsina mūsų kraštą socialiniuose 
tinkluose, perduodami žinias kitiems keliautojams, skatina 
turizmą. Svarbus darbas – įrengtas šio kelio ženklinimas 

52 53



Turizmo informacinės infrastruktūros plėtra

Pakruojo rajono savivaldybės administracija kartu su 
partneriais Akmenės rajono savivaldybės administracija, 
VšĮ Joniškio turizmo ir informacijos centru, Kelmės rajono 
savivaldybės administracija, Radviliškio rajono savivaldybės 
administracija ir Šiaulių rajono savivaldybės administracija 
2020 metais pradėjo įgyvendinti projektą „Savivaldybes 

Paskutiniaisiais metais Pakruojo dvaras turistus žavi gėlių 
ir šviesų festivaliais 

Vietinių turistų simpatijos vėtrungė „Metų turizmo 
objektas 2019“ papildė dvaro pelnytų apdovanojimų eilę ir 
dar kartą įrodė, kad Pakruojyje atkurtas vienas gražiausių ir 
populiariausių turizmo objektų 

Sigutėniečiai Karolina ir Raimondas Vickai pradėjo vystyti 
naują turizmo kryptį – atidarė keturračių nuomos punktą 

Pakruojo sakurų parkas

T u R I Z M A S

jungiančios turizmo informacinės infrastruktūros plėtra 
Šiaulių regione“, kurio tikslas – įrengti turizmo ženklinimo 
infrastruktūrą ir užtikrinti turistų bei lankytojų informuotumą 
apie turizmo maršrutuose ir turizmo trasose esančias 
lankytinas vietas Šiaulių regione. Projekto įgyvendinimo 
laikotarpiu 2020-2022 m. planuojama įrengti 1405 
ženklinimo infrastruktūros objektus.

54 55



B E n D R A D A R B I A V I M A S

2020 metų pradžioje savivaldybės vadovų iniciatyva organizuoti Pakruojo rajono savivaldybės vadovų, 
administracijos vadovų ir specialistų 8 dienų susitikimai su visų rajono seniūnijų vietos seniūnaičiais, bendruomenių 
pirmininkais, ūkininkais ir gyventojais. Susirinkimuose apžvelgtas 2020-ųjų metų savivaldybės biudžetas,aptarti 
vandentvarkos projektai, melioracijos projektai, ūkininkams aktualūs klausimai, pristatytos 2020-ųjų metų žemės 
ūkio naudmenų ir pasėlių deklaravimo naujovės, aptarta viena opiausių problemų – prastos būklės keliai.

Siekiant aptarti 2021 m. žemės mokesčio tarifų, verslo aplinkos ir bendruomenėms aktualius klausimus, metų 
eigoje vyko susitikimai suLietuvos ūkininkų sąjungos Pakruojo skyriaus pirmininku Albinu Navicku ir Pakruojo 
rajono verslininkų ir darbdavių asociacijos prezidentu Vitoliu Urmonu, rajono bendruomenių sąjungos pirmininku 
Sauliumi Aiduku. 

Savivaldybėje apsilankė slaugą studijuojantys 

studentai ir jų mokytojai iš Katrineholmo (Švedija). 

Studentai pristatė savo lūkesčius atliekant praktiką, 

buvo supažindinti su Pakruojo dvaru, apsilankė Pakruojo 

sinagogoje, dalyvavo šakočių kepimo edukacijoje. 

Pakruojo rajono savivaldybė yra užmezgusi draugiškus 
bendradarbiavimo ryšius su Lenkijos, Estijos, Sakartvelo, 
Latvijos, Vokietijos, Italijos, Švedijos, Baltarusijos, Japonijos 
miestais. 2020-ieji pandemijos metai neleido įvykdyti dalies 
svarbių suplanuotų susitikimų, kurie buvo atidėti saugesniems 
laikams. Visi užsienio partneriai oficialiais mero laiškais buvo 
sveikinami nacionalinių švenčių progomis, su jais siekiama 
palaikyti ryšius ir kitomis nuotolinio ryšio priemonėmis.

Šalyje pasibaigus pirmojo karantino ribojimams, rajone 
spėjo apsilankyti aukšto rango Ambasadoriai, studentai iš 
Švedijos, tradiciškai Lietuvos-Latvijos pasienio savivaldybių 
vadovai bendradarbiavo vykdant projektą „Pažinkime 
kaimynus Žiemgaloje!“, kurio tikslas – kurti bendrus turistinius 
maršrutus, plėsti ir skatinti turizmo vystymąsi kaimyniniuose 
Lietuvos ir Latvijos regionuose.

Kovo 9 d. Pakruojo rajono savivaldybės meras Saulius 
Margis, Bauskės savivaldybės mero pavaduotojas 
Valdemārs Čačs, Rundalės savivaldybės meras Aivars 
Okmanis, Iecavos savivaldybės meras Aivars Mačeks, 
Vecumnieku savivaldybės meras Guntis Kalniņš, Joniškio 
rajono savivaldybės mero pavaduotoja Vaida Aleknavičienė, 
Pasvalio rajono savivaldybės meras Gintautas Gegužinskas, 
Biržų rajono savivaldybės meras Vytas Jareckas 
pasirašė projekto „Pažinkime kaimynus Žiemgaloje“ 
bendradarbiavimo, organizavimo ir vykdymo sutartį. 
Balandžio 27 d. nuotolinės konferencijos metu projekto 
partneriai bei turizmo specialistai aptarė projekto eigą. 
Šalyse įvedus karantiną dėl COVID-19 ir saugant keliautojų 
sveikatą sutarta, kad projektas prasidės tik pagerėjus 
situacijai, kai vėl bus galima laisvai keliauti per Lietuvos–
Latvijos sieną. Birželio 1 d. paskelbtaprojekto pradžia ir 
pristatyti projekto nugalėtojų laukiantys prizai – 4 dviračiai, 
4 elektriniai paspirtukai ir 8 specialūs vietinio verslo dovanų 
kuponai, kuriuos nugalėtojams Spalio 24 d. įteikė Lietuvos 

Tarptautiniai ryšiai

Sutarties pasirašymas 

Dovanos, įteiktos Lietuvos-Latvijos pasienyje 

56 57



Pakruojyje lankėsi Jungtinių Amerikos Valstijų 
Ambasadorius Robert Gilchrist. Išskirtinio vizito metu 
kartu atvyko ir jo komandos nariai – politikos pareigūnas 
RennieSylva, viešųjų ryšių komandos vadovė SaraStealy, 
informavimo veiklų koordinatorė Jurgita Jacovskienė, 
fotografas Vytas Naviera. Diplomatas pirmą kartą viešėjo 
Pakruojyje, įvertino atrestauruotą Pakruojo sinagogą, 
domėjosi miesto žydais, nes šios tautos istorija ir jos 
įamžinimo klausimai yra viena iš prioritetinių R. Gilchrist 
veiklos sričių. Svečiai pakviesti dalyvauti šakočių kepimo 
edukacijoje 

Pakruojyje taip pat apsilankė Izraelio ambasadorius 
Lietuvoje Yossefas Levy. Apžiūrėta Pakruojo sinagoga, 
apžvelgta pagrindinė Pakruojo gatvė, prisimenant viso 
miesto žydiškąją istoriją. Ambasadorius Y. Levy domėjosi 
Pakruojo miesto kultūriniu gyvenimu, kartu su meru 
diskutavo apie besikeičiantį rajoną, ekonomikos, švietimo ir 
kitus aspektus 

Tarptautiniai ryšiai
Didelę reikšmę Pakruojo rajono savivaldybės 

tikslų įgyvendinimui turi nuolatinis bei kokybiškas 
bendradarbiavimas su valstybės ir savivaldybių institucijomis 
ir įstaigomis. Palaikomi glaudūs ryšiai su aplinkinių rajono 
savivaldybių vadovais, kartu sprendžiamos problemos, 
vykdoma projektinė veikla, susitinkama šventėse ir 
renginiuose.

Siekiant aptarti klausimus, susijusius su šalyje paskelbta 
ekstremaliąja situacija, švietimo klausimams ir nuotoliniam 
mokymui aptarti, dalyvauta su visais šalies savivaldybių 

Institucinis bendradarbiavimas

Visus 2020-uosius Pakruojo rajono savivaldybė palaikė 
glaudžius ryšius su Šiaulių apskrities vyriausiojo policijos 
komisariato Pakruojo rajono policijos komisariato komisaru 
ir policijos pareigūnais. Išklausytos policijos ataskaitos, 
palaikytos „Saugiausių kaimynysčių“, „Kaimynų kaimyno“ 
ir kitos iniciatyvos, norint užtikrinti saugumą, nuolat 
bendradarbiaujama su bendruomenės pareigūnais. 
Visus metus su policijos pareigūnais bendradarbiavimas 
užtikrintas ir dėl COVID-19 pandemijos. 

Siekiant kokybiško užimtumo skatinimo, administracijos 
direktorė I.Gelažnikienė pasirašė bendradarbiavimo sutartį 
su Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo 
ministerijos Šiaulių klientų aptarnavimo departamento 
Pakruojo skyriaus vedėja Saidana Areimiene. 

ir Latvijos pasienyje susitikę Latvijos savivaldybių merai ir 
Pakruojo rajono meras Saulius Margis, atstovavęs Joniškio, 
Pasvalio bei Biržų savivaldybėms.

B E n D R A D A R B I A V I M A S

merais ir kitais atstovais Vidaus reikalų ministerijos ir 
Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos inicijuotose nuotolinėse 
konferencijose. Kartu dalyvaujant Ministrui Pirmininkui, 
Susisiekimo ministrui, Užimtumo tarnybos prie socialinės 
apsaugos ir darbo ministerijos departamento direktorei, 
Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos Bendrojo ugdymo 
departamento Ikimokyklinio ir pradinio ugdymo skyriaus 
specialistams, savivaldybių atstovams pristatyta situacija 
darbo rinkoje, numatomos lėšos kelių infrastruktūrai, 
galimybės atnaujinant priešmokyklinio, ikimokyklinio ir 
pradinio ugdymo veiklas.

58 59



Su Pakruojo rajono savivaldybės vadovais susitiko 
Lietuvos mokslų akademijos (LMA) delegacija (prezidentas 
akad. Jūras Banys, viceprezidentas akad. Zenonas 
Dabkevičius, Humanitarinių ir socialinių mokslų skyriaus 
pirmininkas akad. Domas Kaunas ir Teodoro Grotuso fondo 
valdybos pirmininkas akad. Aivaras Kareiva). Susitikimo metu 
aptartos tolimesnės LMA ir Pakruojo rajono savivaldybės bei 
jos įstaigų bendradarbiavimo galimybės bei vieno žymiausio 
krašto asmenybių – Teodoro Grotuso atminimo įamžinimas 
Žeimelyje. Sutarta, kad toliau ir LMA atstovai, ir savivaldybės 
vadovai bendradarbiaus siekdami T. Grotusui pastatyti 
jo darbus ir pasiekimus įamžinantį paminklą. Metų eigoje 
atlikti svarbūs darbai, surinktos lėšos ir suplanuota paminklo 
pastatymo data – 2021 m. spalio mėnuo. 

Pasidalinti patirtimi, apžiūrėti įvairių objektų bei 
pabendrauti apie projektus, Pakruojo rajono savivaldybės 
vadovai, dalis vedėjų ir specialistų vyko į Kauno rajono 
savivaldybę. Savivaldybės draugiškus ryšius užmezgė 
prieš metus, kai Pakruojyje pirmąkart apsilankė Kauno 
rajono savivaldybės mero Valerijaus Makūno delegacija. 
Šįkart meras V. Makūnas bei Kauno rajono savivaldybės 
administracijos vadovai papasakojo apie savo kraštą, jo 
pasiekimus ir siekius, pasidalino rūpesčiais, supažindino su 
savivaldybės veikla.

Institucinis bendradarbiavimas

B E n D R A D A R B I A V I M A S A T S T O V A V I M A S

2020 metais meras S. Margis dalyvavo įvairiuose susitikimuose, darbo grupių, komisijų, pasitarimuose, 
posėdžiuose, priėmė rajono svečius, atstovavo rajonui valdžios institucijose: Lietuvos Respublikos Prezidentūroje, 
Lietuvos Respublikos Seime, Lietuvos Respublikos Vyriausybėje, Lietuvos Respublikos ministerijose, kitose 
įstaigose.

Akmenėje įvyko LR Prezidento Gitano Nausėdos 

susitikimas su Šiaulių regiono savivaldybių merais. 

Susitikime dalyvavęs meras Saulius Margis Prezidento 

komandai išsakė mūsų gyventojų lūkesčius, aptarė 

pagrindines problemas ir pasidžiaugė dėmesiu regiono 

politikai.

60 61



A T S T O V A V I M A S

Tarybos sprendimu deleguoti į Lietuvos savivaldybių 
asociacijos (LSA) narių atstovų suvažiavimą meras S. Margis, 
tarybos nariai Edikas Drupas ir Saulius Gegieckas dalyvavo 
Mosėdyje vykusiame kasmetiniame Lietuvos savivaldybių 
asociacijos suvažiavime, kuriame pristatyti svarbiausi 
asociacijos darbai regionų plėtros, žemėtvarkos, švietimo, 
kultūros, sveikatos apsaugos, komunalinio ūkio, tarptautinių 
santykių ir daugiabučių namų renovacijos srityse.

Atstovavimas Lietuvos savivaldybių 
asociacijoje

Meras S. Margis dalyvavo kasmetiniame Regionų forume, 
skirtame svarbiausiems regionų politikos ir savivaldos plėtros 
klausimams aptarti. Prezidento iniciatyva parlamentinių 
partijų ir Lietuvos savivaldybių atstovų pasirašytas 
memorandumas dėl savivaldybių savarankiškumo ir 
atsakomybės stiprinimo. 

Atsižvelgiant į visam Šiaulių regionui svarbius klausimus, meras Saulius Margis dalyvavo Šiaulių rajono savivaldybėje 
vykusiame pasitarime „LR Viešųjų pirkimų įstatymo pakeitimai sudarant vidaus sandorius“, kuriame kartu su kitais apskrities 
savivaldybių merais ir atsakingais specialistais, aptarė aktualius savivaldybėms įstatymų pasikeitimus, susijusius su vidaus 
sandoriais. 

Siekiant didesnio visų Šiaulių regiono savivaldybių savarankiškumo ir didesnių finansavimo galimybių, spalio 29 d. 
Pakruojo rajono savivaldybės taryba priėmė sprendimą kartu su Akmenės rajono savivaldybe, Joniškio rajono savivaldybe, 
Kelmės rajono savivaldybe, Radviliškio rajono savivaldybe, Šiaulių miesto savivaldybe ir Šiaulių rajono savivaldybe steigti 
Šiaulių regiono plėtros tarybą. Lapkričio 6 d. savivaldybių merai pasirašė Šiaulių regiono plėtros tarybos steigimo sutartį ir 
surengė steigiamąjį susirinkimą. 

Atstovavimas Šiaulių regiono
plėtros taryboje

Meras S. Margis kartu su tarybos nariu Justinu Macijausku 
atstovavo Pakruojo rajono savivaldybei Šiaulių regiono 
plėtros taryboje: aktyviai dalyvavo sprendimų, susijusių 
su tolygios ir tvarios regiono plėtros skatinimu, priėmime. 

Dalyvavo 1 žodinės procedūros posėdyje ir 39 posėdžiuose 
rašytinės procedūros tvarka – Šiaulių regionui aktualių 79 
sprendimų priėmime.

62 63



Šalyje įsivyravus koronavirusui, meras Saulius Margis kiekvieną 
mėnesį dalyvavo nuotoliniuose pasitarimuose su Sveikatos 
apsaugos, Vidaus reikalų, Švietimo, mokslo ir sporto ministrais ir 
šių ministerijų atstovais. Spręsti Pakruojo krašto problemas merui 
Sauliui Margiui padėjo Pakruojo rajono gyventojų interesams 
atstovaujantys LR Seimo nariai Antanas Matulas, Arūnas 
Gumuliauskas ir Liudas Jonaitis. 

Vasario mėnesį meras Saulius Margis ir mero pavaduotojas 
Virginijus Kacilevičius lankėsi Švietimo, mokslo ir sporto 
ministerijoje. Susitikime su viceministru Arūnu Plikšniu aptarta 
Joniškio žemės ūkio mokyklos Žeimelio filialo situacija ir ateities 
planai. Vėliau dėl Joniškio žemės ūkio mokyklos Žeimelio filialo 
likvidavimo su minėtos ministerijos atstovais dar kelis kartus buvo 
susitikta nuotoliniu būdu.

Balandžio mėnesį siekiant pritraukti papildomų lėšų rajono 
prastos būklės keliams, meras Saulius Margis pirmąkart susitiko su 
LR susisiekimo ministru Jaroslavu Narkevičiumi. Ministrui išdėstyta 
rajono kelių būklės ir tvarkymo situacija, išsakytos iškilusios 
problemos. Viena jų – kelio Pakruojis–Lygumai–Naisiai ruožo nuo 
2,424 iki 12,151 km kapitalinis remontas, kuris vėliau, metų eigoje, 
buvo pradėtas. Susitikimai ir bendradarbiavimas su LR susisiekimo 
ministerijos atstovais, kaip ir su VĮ Lietuvos automobilių direkcijos 
vadovu Remigijumi Lipkevičiumi vyko visus 2020-uosius.

Liepos mėnesį meras Saulius Margis susitiko su Aplinkos 
apsaugos ministru Remigijumi Mažeika. Susitikimo metu aptarta 
svarbi problema dėl užterštos teritorijos Žeimelyje, tartasi dėl kitų 
aplinkosauginių problemų.

Rugsėjo mėnesį meras Saulius Margis kartu su Lietuvos 
automobilių kelių direkcijos direktoriumi Remigijumi Lipkevičiumi 
aptarė Pakruojis-Lygumai kelio tvarkymo ir asfaltavimo darbų eigą, 
2021-2024 metų kelių asfaltavimo programos rengimo gaires, 
sprendė dėl Žeimelio miestelio Bauskės gatvės rekonstrukcijos 
pabaigos. 

Rugsėjo mėnesį dar kartą susitikta su Aplinkos ministru 
Kęstučiu Mažeika, kuriam, atsižvelgiant į ministerijos galimybes 
skirstyti lėšas ekonomikos skatinimui, išdėstytas prašymas 

skirti lėšas dviem rajono gyventojams svarbiems objektams: 
Linksmučių kaimo vandentiekio tinklų prijungimui prie Pakruojo 
miesto vandentiekio tinklų ir Padubysio kaimo nuotekų tinklų 
prijungimui prie Rozalimo nuotekų tinklų. Taip pat aptartos 
greitesnės galimybės savivaldybės žinion perimti buvusį urėdijos 
administracinį pastatą (Linksmučių k.) – metų eigoje pastatas 
buvo perimtas.

LR Švietimo ministerijoje meras susitiko su kancleriu Tomu 
Daukantu. Kancleriui išdėstyta situacija, susijusi su buvusios 
„Versmės“ mokyklos (L. Giros g. 4, Pakruojis) pastato tvarkymo 
darbų finansavimu, „Atžalyno“ aikštyno tvarkymo darbų eiga, 
aptarta geltonųjų autobusų mokykloms skyrimo programa, kiti 
svarbūs klausimai.

Vyriausybėje susitikta su Ministro Pirmininko Sauliaus 
Skvernelio patarėja savivaldos, regioninės bei socialinės politikos 
klausimais Rugile Andziukevičiūte-Buze. Patarėjai išdėstyta 
situacija dėl lėšų, skirtų buvusio „Versmės“ pastato tvarkymui. 
Taip pat paprašyta finansavimo Linkuvos Karmelitų vienuolyno 
tvarkymo darbams. 2020 metų pabaigoje, gruodį, Vyriausybės 
nutarimu Linkuvos karmelitų vienuolyno ansamblio vienuolyno 
namo statybos darbams papildomai skirti 247,0 tūkst. eurų. 
200,0 tūkst. eurų buvo skirta ankstesniu nutarimu, iš viso 2020 
metais Vyriausybė šiam objektui skyrė 447,0 tūkst. eurų.Tie patys 
probleminiai klausimai aptarti ir su LR finansų viceministru Dariumi 
Sadecku.

Rugsėjo mėnesį meras Saulius Margis, administracijos 
direktorė Ilona Gelažnikienė ir Pakruojo rajono ligoninės vadovas 
Vygantas Sudaris susitiko su LR sveikatos apsaugos ministru 
Aurelijumi Veryga. Susitikimą iniciavo ministerija, siekdama aptarti 
asmens sveikatos priežiūros paslaugų atnaujinimą ir problemas. 
Ministrui buvo išdėstyta pozicija dėl Pakruojo ligoninės veiklos, 
aptarti koronaviruso sukelti iššūkiai, su kuriais susiduria Pakruojo 
ligoninės kolektyvas.

Metų eigoje meras Saulius Margis keliskart susitiko su Kultūros 
paveldo departamento prie Kultūros ministerijos direktoriumi 
Vidmantu Bezaru – kartu spręsti paveldo tvarkymo ir išsaugojimo 
klausimai

A T S T O V A V I M A S

Atstovavimas ministerijose

Akmenės rajone įvyko Šiaulių regiono plėtros tarybos posėdis, kuriame pristatytos turizmo plėtros kryptis Šiaulių regione. 
Taip pat aptartos Nacionalinės energetikos strategijos ir galimybės, nauji regionų plėtros planai, Lietuvos kaimo plėtros 
2014–2020 metų programos priemonė „Pagrindinės paslaugos ir kaimų atnaujinimas kaimo vietovėse“, atliekų tvarkymas 
regione ir kitos, visoms savivaldybėms aktualios temos. 

64 65



pasėlių deklaravimas

Kasmetinis ūkininkaujančių pasėlių deklaracijų 
priėmimas – viena iš pagrindinių seniūnijose ir Žemės ūkio 
skyriuje dirbančių specialistų pareiga.Deklaruojamo ploto 
dydis apie84 tūkst. ha. Tai rodo, kad rajone iš esmės neliko 
apleistų ir nedirbamų žemės plotų.

Ūkininkų ūkio registrą Žemės ūkio skyrius tvarko nuo 2018 
metų. 2020 m. išregistruotų ūkininkų ūkių skaičius gerokai 
padidėjo, nes buvo išregistruoti visi ūkininkų ūkiai, kurie iki 
2020 m. kovo 31 d. neatnaujino ūkininko ūkio duomenų (tai 
senyvo amžiaus asmenys, asmenys, kurie veiklos nevykdė 
daugiau kaip 3 metus, mirę asmenys). 2020 m. užregistruota 
916 ūkių, įregistruota 22 naujų ūkių, išregistruota 586.

žemės ūkio technikos registravimas ir
techninė apžiūra

Rajono ūkininkai turi gana gerą žemės ūkio technikos 
parką. Didžiąją jo dalį sudaro traktoriai, traktorių priekabos 
bei javų kombainai. Turima ir specialiosios technikos. Techninė 
apžiūra šiai technikai galioja dvejus metus, todėl panašūs 
skaičiai kartojasi kas dveji metai. Naujos įregistruotos 
technikos skaičiai labai priklauso nuo teikiamos nacionalinės 
paramos,kuri pastaruosius dvejus metus vis mažėjo. 2020 
m. įregistruota ir perregistruota 338 vnt. technikos, 1235 
vnt. technikos atlikta techninė apžiūra, išduoti techninės 
apžiūros talonai.

Melioracija

Pakruojo rajone drenažu nusausinta 85 tūkst. ha. 
Vandens pertekliaus nuvedimui nuo šio ploto iškasta 1383 
km magistralinių ir 173 km apsauginių griovių, melioruotose 
žemėse pastatyti 1652 įvairūs hidrotechniniai statiniai. 
Pagrindiniai sausinimo darbai rajone atlikti 1966-1980 
metais, tad bendras melioracijos statinių nusidėvėjimas 

siekia nuo 60 iki 80 proc. Dėl lėšų stokos didesnis dėmesys 
skiriamas magistraliniams grioviams prižiūrėti. Per 2020 
m. išvalyta nuo sąnašų 27,4 km griovių, suremontuotos 
54 pralaidos, sutaisytos 245 drenažo rinktuvų žiotys. 
Nušienauta 123 km griovių šlaitų. Atliktos kasmetinės 
hidrotechninių statinių apžiūros (11 vnt.). Atnaujintos 4 
tvenkinių sankasų dangos. Valstybės lėšomis pašalinti 23 
avariniai melioracijos statinių gedimai, iš jų: Pakruojo sen. 
– 5; Klovainių, Rozalimo, Linkuvos, Pašvitinio ir Guostagalio 
sen. – po 3; Lygumų sen. – 1. 

2020 metais melioracijos griovių remontui ir priežiūrai 
skirta 331 tūkst. Eur, prie šios tikslinės dotacijos Lietuvos 
Respublikos žemės ūkio ministro 2020 m. gegužės 18 d. 
įsakymu savivaldybėms paskirstytos papildomos lėšos. 
Mūsų savivaldybei papildomai skirta 150 tūkst. Eur.

Įgyvendinant programą atlikti darbai: hidrotechninių 
statinių remonto ir priežiūros darbai (paaukštintosLaičių I, 
Laičių II ir Petraičių tvenkinių keteros), melioracijos sistemų 
(ir hidrotechninių statinių) avarinių gedimų remontas. 
Avariniai gedimai buvo taisomi pagal seniūnijų pateiktus 
prašymus konkrečiose vietose ir Žemės ūkio paskirties 
žemėje pagal žemės savininkų pareiškimus. Pakruojo rajono 
savivaldybė atsižvelgiant į turimą finansavimą, toliau padėjo 
rajono gyventojams remontuoti gyvenviečių drenažo ir 
lietaus kanalizacijos gedimus. 2020 metais tam buvo skirta 
15,0 tūkst. Eur, pataisyti 6 gedimai, Linkuvos, Guostagalio ir 
Klovainių seniūnijose.

vietinė rinkliava

Administruojant vietinę rinkliavą už komunalinių atliekų 
surinkimą ir tvarkymą, per 2020 metus mokėjimo pranešimai 
išsiųsti 344 juridiniams, rinkliava apskaičiuota 21840 fizinių 
asmenų. Priskaičiuota 846,4 tūkst. eurų rinkliavos, surinkta 
865,6 tūkst. eurų (102,27 proc. priskaičiuoto kiekio). Žymiai 
sumažėjo rinkliavos mokėtojų įsiskolinimai.

Ž E M Ė S  Ū K I S K O M u n A L I n I S  Ū K I S

2020 metais išrinktai AB „Pakruojo autotransportas“ valdybai priklauso Žemės ūkio skyriaus vyr. specialistas 
Virginijus Grigonis, Turto ir ūkio skyriaus vedėjo pavaduotojas Aivaras Stabužis. Vadovaujantis Vyriausybės 
nutarimu, valdybos nariais konkurso būdu išrinkti ir du nepriklausomi nariai, tai – UAB „Gatvių apšvietimas“ 
generalinis direktorius Dangeras Aleksandrovas ir UAB „Baltic Consol Line“ vadovė Justina Bučinskaitė. 
Nuotraukoje kartu su administracijos direktore Ilona Gelažnikiene ir AB „Pakruojo autotransportas“ direktoriumi 
Remigijumi Masilioniu.

66 67



K O M u n A L I n I S  Ū K I S

vandentvarka

UAB „Pakruojo vandentiekis“ rūpinasi geriamojo vandens 
gavyba, jo gerinimu ir tiekimu gyventojams ir įmonėms, 
nuotekų surinkimu ir valymu, atliekų (nuotekų dumblo) 
tvarkymu. Bendrovė taip pat teikia nuotekų išvežimo 
paslaugą, privačių nuotekų tinklų išvalymo paslaugą, atlieka 
vandentiekio įvadų ir nuotekų išvadų įrengimo darbus, 
nuomoja spec. transportą. 

UAB „Pakruojo vandentiekis“ 2020–2022 metų veiklos ir 
plėtros plane numatyta: 

1. Investicijų ir plėtros projektams įgyvendinti                                            
1 250,31 tūkst. Eur, iš jų: vandens tiekimo ir nuotekų 
tvarkymo infrastruktūros plėtra ir rekonstravimas Rozalimo 
mstl.; vandens gerinimo įrenginių statyba: Lygumų mstl., 
Guostagalio k., Balsių k.; vandens gerinimo įrenginių statyba 
Stačiūnų kaime; Titonių kaimo vandentvarkos objektų 
remontas; vandentiekio tinklų statyba Degėsių kaime; 
gyventojų prijungimas prie centralizuotų vandentiekio 
tinklų Bauskės g. Žeimelio mstl.; Padubysio k. nuotekų 
tinklų pajungimas prie Rozalimo mstl. nuotekų tinklų; 
Linksmučių k. vandentiekio tinklų prijungimas prie Pakruojo 
m. vandentiekio tinklų; nuotekų tinklų statyba Tvenkinio g. 
Plaučiškių k. ir kt. 

2. Ilgalaikiam turtui įsigyti ir atnaujinti (renovuoti) 
569,61 tūkst. Eur, iš jų: vandenvietės įrenginių atstatymas, 
nuotekų siurblinių įrenginių atnaujinimas, nuotekų valyklų 
įrenginių atnaujinimas, nuotekų valyklos statyba Degėsių k., 
vandentiekio tinklų statyba, vandentiekio ir nuotekų tinklų 
atstatymas, duomenų perdavimo bei dispečerinio valdymo 
įrangos įrengimas, atnaujinimas, nenaudojamų gręžinių 
likvidavimas ir kt.

Patvirtintame plane numatytos priemonės užtikrins 
ilgalaikį geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo 

Gyvenimo kokybės gerinimas
infrastruktūros eksploatavimą, jos atnaujinimą, bus 
užtikrinami paslaugų kokybės reikalavimai, mažinama 
aplinkos tarša ir racionaliai naudojami vandens ištekliai.

Pakruojo rajono savivaldybės tarybos sprendimu 
„Dėl Individualių nuotekų valymo įrenginių arba nuotekų 
kaupimo rezervuarų įsigijimo ir įrengimo kompensavimo 
tvarkos aprašo patvirtinimo“ patvirtintas Individualių 
nuotekų valymo įrenginių arba nuotekų kaupimo 
rezervuarų įsigijimo ir įrengimo kompensavimo tvarkos 
aprašas, kuriuo vadovaujantis nuo 2021 m. kovo 1 d. 
Pakruojo rajono gyventojams bus suteiktos galimybės gauti 
dalinį kompensavimą, įsigyjant ir įrengiant individualius 
buitinių nuotekų valymo įrenginius arba nuotekų kaupimo 
rezervuarus, kai nėra techninių galimybių gyvenamąjį būstą 
prijungti prie centralizuotų nuotekų tinklų. 

šilumos ūkis

UAB „Pakruojo šiluma“ pagrindinė veikla yra garo ir karšto 
vandens gamyba. Kita vykdoma veikla yra šilumos punktų 
ir karšto vandens sistemos eksploatacija, nenaudojamų 
patalpų nuoma, remonto darbų paslaugos. 

2020 m. birželio 25 d. Pakruojo rajono savivaldybės 
tarybos sprendimu „Dėl pavedimo uždarajai akcinei 
bendrovei „Pakruojo šiluma“ teikti šilumos teikimo paslaugas 
Pakruojo r. Žeimelio gimnazijai“ pavedė teikti šilumos tiekimo 
paslaugas Žeimelio gimnazijai. Taip pat 2020 m. gruodžio 
22 d. Pakruojo rajono savivaldybės tarybos sprendimu„Dėl 
pavedimo Uždarajai akcinei bendrovei „Pakruojo šiluma“ 
teikti šilumos tiekimo paslaugas Pakruojo r. Lygumų 
pagrindinei mokyklai.

Komunalinis ūkis

UAB „Pakruojo komunalininkas“ rūpinasi visų rūšių 
komunalinių atliekų ir kitų susidarančių atliekų rajone 

Naujai pastatyta UAB „Pakruojo komunalininkas“ didelių 
gabaritų aikštelė su angaru

vežimu. Papildomos veiklos – daugiabučių gyvenamųjų 
namų bendrosios nuosavybės administravimas ir techninė 
priežiūra, kraštovaizdžio tvarkymas, gatvių ir teritorijų 
priežiūra ir kitos veiklos, tokios kaip sniego valymas ir druskos 
mišinių barstymas ir kt. Taip pat bendrovėje atliekamos kitos 
savivaldybės perduotos funkcijos: beglobių gyvūnų gaudymo, 
laukinių gyvūnų gelbėjimo, maisto produktų ir higienos 
prekių sandėliavimo ir išdalinimo funkcija. Bendrovė teikia 
biotualetų ir praustuvų nuomos bei aptarnavimo paslaugas 
įvairių Pakruojo rajone vykstančių renginių metu.

UAB „Pakruojo komunalininkas“ ataskaitiniais metais 
dalyvavo 5 Užimtumo tarnybos prie LR socialinės apsaugos 
ir darbo ministerijos rengiamuose projektuose ir programose 
bei sudarė 4 įdarbinimo subsidijuojančias sutartis, kurios 
sėkmingai bus tęsiamos ir 2021 metais.

Siekiant užtikrinti bendrovės vykdomą pagrindinę veiklą 
– komunalinių atliekų vežimą, buvo diegiamos inovatyvios 
technologijos. Visuose šiukšliavežiuose automobiliuose 
įdiegta GPS (geografinio pozicionavimo sistema), kuri 
leidžia nustatyti automobilio buvimo vietą, laiką, maršrutą ir 
dirbtą valandų skaičių. 

2020 m. lapkričio mėn. UAB „Pakruojo komunalininkas“ 
baigė statyti ir pridavė didelių gabaritų atliekų aikštelę su 
angaru 1000 kv. m (Ryto g. 10 Pakruojis). Aikštelė su angaru 
finansuota iš Aplinkos apsaugos programos lėšų. Nuo 2020 
m. gruodžio 1 d. pradėjo naudoti angarą su aikštele pagal 
paskirtį atliekų sandėliavimui, rūšiavimui ir perkrovimui.

susisiekimas

AB „Pakruojo autotransportas“ rūpinasi keleivinio kelių 
transporto vietinio reguliaraus susisiekimo paslaugomis ir 
užsakomaisiais maršrutais. 

Nuo 2020 m. rugsėjo 29 d. išrinkta Akcinės bendrovės 
„Pakruojo autotransportas“ nauja valdyba (kadencijos 
laikotarpis nuo 2020 m. rugsėjo 29 d. iki 2024 m. rugsėjo 29 
d.). Valdybą sudaro 4 nariai: iš jų 2 nariai yra nepriklausomi.

Yra patvirtinta 50 vietinio reguliaraus susisiekimo 
autobusų maršrutų, kurie vykdo keleivinio kelių transporto 
viešąsias paslaugas ir jie kompensuojami iš Pakruojo 
rajono biudžeto. Didžiąją dalį maršrutų vykdo AB „Pakruojo 
autotransportas“. UAB „Olego transportas“, K. Matulio 
ind. įmonė ir V. Pranckevičiaus ind. įmonė vykdo po vieną 
maršrutą.

68 69



A P L I n K O S  A P S A u G A

aplinkos apsaugos rėmimo specialioji programa

2020 m. programos lėšas sudarė 883 997,00 Eur. 
Panaudota 532 675,00 Eur, iš jų: vandentiekio ir nuotekų 
tinklų statybai Rozalimo mstl. ir Žeimelio mstl.; vandentvarkos 
objektų remonto darbai Titonių k.; nuotekų tinklų statyba 
Plaučiškių k.; vandentiekio tinklų statyba Pakruojo mieste; 
vandentiekio tinklų statyba Degėsių k. Iš viso vandentiekio, 
nuotekų tinklų ir vandens gerinimo įrenginių statybai 
Pakruojo rajone panaudota 112 000,00 eurų. 

Vykdytas Sosnovskio barščių naikinimas seniūnijose. 
Sutvarkytos dvi bešeimininkėmis atliekomis užterštos 
teritorijos Linkuvos ir Klovainių seniūnijose. Vykdyti želdynų ir 
želdinių priežiūros darbai ir kt. aplinkos apsaugos tvarkymo 
darbai. 

Vykdyti maudyklų vandens ir paplūdimių smėlio kokybės 
tyrimai, tvarkytos vandens telkinių pakrantės, užsakyta 
aplinkosauginė spauda mokykloms ir bibliotekoms. Vykdytas 
ekologinis švietimas, organizuotos įvairios aplinkosauginės 
akcijos. 

asbesto šalinimo programa

Per 2020 m. pagal Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 
metų programospriemonės „Pagrindinės paslaugos ir kaimų 
atnaujinimas kaimo vietovėse“ veiklos srities ,,Parama 
investicijoms į visų rūšių mažos apimties infrastruktūrą“ 
veiklą „Asbestinių stogų dangos keitimas“ paraiškas 
Nacionalinei mokėjimo agentūrai pateikė 43 Pakruojo rajono 

savivaldybės gyventojai. Konsultuoti gyventojai dėl asbesto 
turinčių gaminių atliekų tvarkymo, pildytos inventorizacijos 
anketos, paraiškos, mokėjimo prašymai, ataskaitos. Iš 
aplinkos saugiu būdu pašalinta apie 87 t asbesto gaminių 
turinčių atliekų.

planuojamos ūkinės veiklos poveikio
aplinkai vertinimas

Vykdytas planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai 
vertinimas: Guostagalio ŽŪB galvijų ūkio plėtra, Lygumų ŽŪB 
galvijų ūkio plėtra, Pieninių galvijų ūkio išplėtimas Žvirblonių 
ŽŪB.

Vykdytas vėjo elektrinių išdėstymo Pakruojo rajono 
savivaldybės teritorijoje, Pakruojo, Klovainių, Rozalimo, 
Linkuvos ir Pašvitinio seniūnijose specialiojo plano strateginis 
pasekmių aplinkai vertinimas.

želdynų ir želdinių priežiūra

Per 2020 m. fiziniams ir juridiniams asmenims išrašyta 
117 Leidimų saugotinų medžių ir krūmų kirtimo, persodinimo 
ar kitokio pašalinimo, genėjimo darbams. Įvyko 3 Želdinių, 
augančių ne miško žemėje, apsaugos, priežiūros ir tvarkymo 
komisijos posėdžiai. Želdynų ir želdinių priežiūra ir tvarkymas 
vykdomas iš Savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo 
specialiosios programos lėšų. 2020 m. želdynų ir želdinių 
priežiūrai panaudota 186 750,00 eurai. Buvo tvarkomi 
gėlynai, šienaujamos viešos erdvės, tvarkomi parkai ir 
skverai, šalinami pavojų keliantys seni, ligoti, nudžiūvę 
medžiai.  

Įgyvendinant Pakruojo rajono savivaldybės energinio 
efektyvumo didinimo daugiabučiuose namuose programą 
2020 metais:

• 11 daugiabučių namų baigti atnaujinti (modernizuoti) 
(Mažoji g. 1, Pakruojo k., Vilniaus g. 34, Vilniaus g. 33, 
Kęstučio g. 1, Kęstučio g. 8, Vytauto Didžiojo g. 60, Vasario 
16-osios g. 13, Taikos g. 18, Taikos g. 20, P. Mašioto g. 51, 
Saulėtekio g. 42 Pakruojis).

• 7 daugiabučiams namams baigti rengti techniniai 
darbo projektai, gauti statybos leidimai (Saulėtekio g. 36, 
Vilniaus g. 36, P. Mašioto g. 41, P. Mašioto g. 43, Vasario 
16-osios g. 19, S. Dariaus ir S. Girėno g. 51A, S. Dariaus ir S. 
Girėno g. 53, Pakruojis).

D A u G I A B u č I Ų  n A M Ų
R E n O V A C I J A

• 3 daugiabučiams namams nupirkti rangos darbai 
(Vasario 16-osios g. 19, S. Dariaus ir S. Girėno g. 51A, S. 
Dariaus ir S. Girėno g. 53, Pakruojis).

• 4 daugiabučiams namams nenupirkus rangos 
darbų buvo keičiami daugiabučių namų atnaujinimo 
(modernizavimo) investicijų planai, didinant rangos darbų 
sumą (Saulėtekio g. 36, Vilniaus g. 36, P. Mašioto g. 41, P. 
Mašioto g. 43, Pakruojis).

• Pradėtas rengti daugiabučio namo P. Mašioto g. 53, 
Pakruojis atnaujinimo (modernizavimo) techninis darbo 
projektas.

• Surengti 22 susirinkimai dėl daugiabučių namų projektų 
įgyvendinimo.

70 71



B E n D R u O M E n Ė S

Šventinės nuotaikos lydėjo Grikpėdžių 

kaimo bendruomenės renginį 

Savivaldybė bendruomenių būtiniausiems poreikiams tenkinti skyrė 17 tūkst. eurų. Paraiškas paramai gauti 
pateikė 34 bendruomenės. Už šias lėšas bendruomenės pirko sportinį inventorių, tvarkė kaimų viešąsias erdves, 
važiavo į ekskursijas, pirko statybines medžiagas bendruomenės namų remontui, organizavo įvairias šventes. 

Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerija Nevyriausybinių organizacijų ir bendruomeninės 
veiklos stiprinimo 2020 metų veiksmų plano įgyvendinimo 1.1.5 priemonei „Stiprinti bendruomeninę veiklą 
savivaldybėse“ įgyvendinti Pakruojo rajono savivaldybei skyrė 13,244 tūkst. eurų. Paraiškas teikė 33 bendruomenės 
ir 1 laisvalaikio klubas. Už šias lėšas bendruomenės pirko inventorių, žoliapjoves, vykdė aplinkos tvarkymo darbus, 
organizavo įvairius renginius.

Bendruomenės ir nevyriausybinės 
organizacijos

Nevyriausybinių organizacijų projektų finansavimui iš 
savivaldybės biudžeto skirta 10 tūkst. eurų. Įvertinti 22 
nevyriausybinių organizacijų pateikti projektai. 

Pakruojo rajono savivaldybėje aktyviai veikia 2 Pakruojo 
rajono vietos veiklos grupės –Pakruojo rajono vietos veiklos 
grupė „Pakruojo rajono partnerystė“ ir Pakruojo miesto 
vietos veiklos grupė, 55 nevyriausybinės organizacijos, 45 
bendruomenės, iš jų 2020 m. įsisteigė dvi naujos: Užupio 
bendruomenė ir Pakruojo miesto bendruomenė ,,Malūnas“.  

Pagal Pakruojo miesto VVG įgyvendinamą vietos plėtros 
strategiją Pakruojo mieste veikiančios nevyriausybinės 
organizacijos, verslo įmonės bei kiti subjektai, rengdami 
atskirus projektus didina vietines įsidarbinimo galimybes, 
bendruomenių socialinę integraciją, puoselėja tradicinius 
amatus, plėtoja meno bei kitų sričių kūrybines idėjas ir jas 
įgyvendina. 2020-aisiais įgyvendinti projektai:

• Vilniaus Žirmūnų darbo rinkos mokymo centro 
(Pakruojo skyrius) kartu su partneriu Pakruojo Senamiesčio 
bendruomene baigė įgyvendinti projektą „Pakruojo 
miesto gyventojų darbinių kompetencijų formavimas ir 
įsidarbinimo galimybių didinimas“. Projekto metu buvo 
vykdomi neformalūs mokymai pagal „Paviršių dažytojo, 
dekoruotojo“, „Virėjo“, „Pardavėjo“, „Socialinio darbuotojo 
padėjėjo, teikiančio socialines paslaugas įžanginio mokymo 
programą“ 25 projekto dalyviams. 

• VšĮ „Valdresta“ baigė įgyvendinti projektą „Įgyk naujus 
įgūdžius, įsitvirtink darbo rinkoje!“ Projekto metu buvo 
suteikti darbiniai įgūdžiai 10 asmenų.

• Jaunų asmenų verslumą skatino Pakruojo rajono 
verslininkų ir darbdavių asociacija projekte „Pradėk verslą 
šiandien!“, 10 Pakruojo „Atžalyno“ gimnazijos gimnazistų 
dalyvavo neformaliojo mokymo programos cikle, kurį sudarė 
mokymai, lyderystės istorijos, socialinių tinklų marketingo 
paslaptys, el. parduotuvės funkcijos bei maketavimas. 

• Laisvalaikio ir sporto klubas „Vajetau“ įgyvendino 
projektą „Pagalbos verslo pradžiai teikimas Pakruojo miesto 
jauno verslo atstovams siekiant sustiprinti verslus“. Projekte 
vykdomos laisvalaikio bei pramogų šaudymo iš lanko su 
strėlėmis veiklos.

• Pakruojo senamiesčio bendruomenė tęsia projekto 
„Pradedamo verslo subjektų verslumo gebėjimų stiprinimas 
ir pagalbos verslo pradžiai teikimas Pakruojo mieste“ 
įgyvendinimą, kurio metu yra prisidedama prie jauno verslo 
atstovų stiprinimo, suteikiant automobilių diagnostikos 
atlikimo įrangą. 

• Jaunųjų verslininkų rėmimo projektą baigė įgyvendinti 
VšĮ „Valdresta“. Projekto „Verslo pradžios ir verslumo 
stiprinimas Pakruojo mieste“ metu buvo suteikti verslumo 
gebėjimai 5 asmenims.

• Lietuvos samariečių bendrijos Pakruojo skyrius baigia 
įgyvendinti projektą „Jauno verslo stiprinimas ir verslumo 
skatinimas Pakruojo mieste“, kurio metu remiami 5 asmenys 
– jauno verslo atstovai.

• UAB „Montaka“ įgyvendino projektą „Verslo stiprinimas 
Pakruojo mieste“, kuriuo parėmė 5 asmenis, jaunuosius 
verslininkus.

72 73



Bendruomenės ir nevyriausybinės 
organizacijos

Socialinėje srityje baigti įgyvendinti 3 projektai, kurie 
suteikė specialiąsias socialines paslaugas Pakruojo miesto 
gyventojams: 1. Pakruojo Šv. Jono Krikštytojo parapijos 
projektas „Asmeninės higienos ir priežiūros paslaugų 
plėtra, ir savanoriškos veiklos skatinimas bei aktyvinimas 
Pakruojo mieste“. Projekto metu buvo teikiamos asmeninės 
higienos (nusiprausimo) paslaugos ir skalbinių išskalbimo 
paslaugos. Teikiamomis paslaugomis pasinaudojo 145 
miesto gyventojai, kurie yra senjorai, benamiai, sunkiai 
pragyvenantys asmenys. Šio projekto idėja plačiai pasklido 
Lietuvoje. Pakruojo nestacionarių paslaugų centras kartu 
su partneriu Pakruojo sveikatos klubu „Valia“ įgyvendino 
projektą „Socialinės įtraukties didinimas per socialinių 
įgūdžių ugdymą ir palaikymą ir psichosocialinę pagalbą 
Pakruojo mieste“. Vykdytojas teikė paslaugas 25 laikino 
gyvenimo namų gyventojams, mokė juos kaip pasisodinti 
daržo gėrybių, vyko psichoterapinės veiklos bei psichologo 
konsultacijos.Lietuvos samariečių draugijos Pakruojo skyrius 
su partneriu Pakruojo nestacionarių paslaugų centru 
baigė įgyvendinti projektą „Socialinę atskirtį patiriančių 
asmenų integracija į Pakruojo miesto bendruomenę, 
teikiant bendrąsias ir specialiąsias socialines paslaugas“. 
Samariečiai vykdė vaikų krizių įveikimo vasaros stovyklas ir 
dienos užimtumo veiklas. 

Pakruojo miesto vietos veiklos grupės strategijos 
„Pakruojo miesto vietos veiklos grupės plėtros strategija 
2016-2022 m.“ įgyvendinimui planuota lėšų suma – 
330000,00 Eur, panaudotos lėšos – 319124,31 Eur, t.y. 96,7 
proc. Pakruojo rajono savivaldybė prie projektų įgyvendinimo 
planavo prisidėti suma 26400,00 Eur, panaudotos lėšos – 
26242,27 Eur, t. y. 99,4 proc.

Pakruojo miesto vietos veiklos grupė už sėkmingai 
įgyvendinamą miesto strategiją gavo papildomas paramos 

Sigutėnų bendruomenės 15-os metų veiklos sukakties 
proga sveikinimus bendruomenės pirmininkei Pranutei 
Kvedarienei perduoda Triškonių kaimo bendruomenės 
vadovė Janina Ramonienė 

Lietuvai pagražinti draugijos Pakruojo skyriaus pirmininkė 
Janina Dirbanauskienė skyriaus narius ir svečius pakvietė į 
jaukią popietę, skirtą projektui „Žmogaus ryšys su gamta“ 

Vietos veiklos grupės „Pakruojo rajono partnerystė“ 
komanda sulaukė svečių iš viso regiono

lėšas projektų vykdymui – 125 549,44 Eur iš Lietuvos 
Respublikos Vidaus reikalų ministerijos. Suplanuota 
įgyvendinti papildomus 2 projektus, kuriais bus pradėta teikti 
pavėžėjimo socialinė paslauga (socialinio taxi) senjorams, 
taip pat „Gyvenimo mentorystė“ – įvairioms amžiaus grupių 
dalyviams bus rengiamos žvejybos, vandens pramogų, 
fotografijos dienos stovyklos.

Įgyvendinant Pakruojo rajono vietos veiklos grupės 
„Pakruojo rajono partnerystė“ strategiją 5 rajono 
bendruomenėms skirtas dalinis vietos projektų finansavimas 
iš Pakruojo rajono savivaldybės biudžeto – 109 334,50 Eur. 
Bendra viešųjų juridinių asmenų planuojamų įgyvendinti 
projektų vertė siekia 509 671,63 Eur.

Įgyvendinami projektai:

• Linkuvos vaikų ir jaunimo užimtumo centro 
įgyvendinamo projekto tikslas – didinti neformaliojo vaikų 
ir jaunimo švietimo paslaugų įvairovę, sudaryti vienodas 
sąlygas įgyti profesinio orientavimo žinių bei įgūdžių 
Įgyvendinant projektą planuojama įsigyti baldų, įrangos, 
suorganizuoti neformaliojo švietimo užsiėmimus, kūrybines 
dirbtuves, moksleivių savanoriškos veiklos savaitę bei 
karjeros dieną.

• Laipuškių kaimo bendruomenė planuoja įsigyti 
technikos ir įrangos, ruošiantis teikti buities tvarkymo, 
pastatų valymo ir priežiūros bei žemės darbų ir aplinkos 
tvarkymo paslaugas.

• Daugyvenės bendruomenės planuose – aplinkos 

tvarkymo bei patalpų ir automobilių valymo paslaugų 
teikimas. Vykdant projektą bus įsigytos tam reikalingos 
priemonės.

• Planuojant projektus numatytos investicijos ir į 
sporto plėtrą. Pakruojo automobilių sporto klubo plane 
– automobilių sporto profesionalams ir mėgėjams ralio 
kroso trasos įrengimas, 5 keturračių, kuriuos planuojama 
įsigyti, nuoma ir automobilių sporto populiarinimo renginių 
organizavimas.

• Žeimelio bendruomenės projekto tikslas – sukurti namų 
aplinkos sąlygas senyvo amžiaus ir suaugusiems neįgaliems 
asmenims.Žeimelyje steigiamuose savarankiško gyvenimo 
namuose planuojama atlikti remonto darbus, įsigyti veikloms 
vykdyti būtiną įrangą bei baldus.

B E n D R u O M E n Ė S

74 75



J A u n I M A S

„Atžalyno“ gimnazijos moksleiviai 

Pakruojo rajone veikiančios 32 jaunimo organizacijo sprisideda prie gyvenimo kokybės gerinimo rajone, prie 
jaunų žmonių užimtumo ir jų socialinių įgūdžių ugdymo. Kasmet skatinama rajono jaunimo organizacijų veikla 
ir plėtra bei jaunimo iniciatyvos. 2020 m. jaunimo organizacijų projektų finansavimuiiš Savivaldybės biudžeto 
skirta 9 tūkst. Eur. Parama jaunimo organizacijoms prisideda prie pilietiškumo ir bendruomeniškumo skatinimo, 
gyvenimo kokybės gerinimo, aktyvios ir saugios aplinkos kūrimo, sudaro galimybę jaunimo organizacijoms plėsti 
veiklas, keliauti, susipažinti su kitų rajonų jaunimo organizacijų veiklomis, įgyti daugiau žinių ir įgūdžių.

Paskutinis skambutis Linkuvos gimnazijoje

Įgyvendinta Vaikų ir jaunimo nusikalstamumo mažinimo 
programa, kuriai įgyvendinti skirta 5 tūkst. Eur. Atsakingas 
programos vykdytojas — VšĮ Pakruojo vaikų ir jaunimo klubas 
prie Pakruojo rajono policijos komisariato. Suorganizuoti 
įvairūs jaunimo prevenciniai ir pilietiškumą skatinantys 
renginiai, dalyvauta socialinių partnerių organizuojamuose 
renginiuose, mokymuose, susitikimuose.

Pakruojo rajone skatinama jaunimo savanoriška tarnyba 
(JST), kuriai palaikyti 2020 m. skirta 1400Eur Savivaldybės 
biudžeto lėšų. JST – tai intensyvi 6 mėn. trukmės savanorystės 
programa jauniems žmonėms nuo 14 iki 29 m., kurios metu 
jaunuoliai 40 val. per mėnesį savanoriauja pasirinktoje 
akredituotoje savanorius priimančioje organizacijoje. 
2020 m. Pakruojo rajone veikė 17 akredituotų savanorius 
priimančių organizacijų.

Buvo vykdoma tęstinė veikla, susijusi su jaunimo 
verslumo ugdymu. Programos įgyvendinimo metu buvo 
bendradarbiaujama su Pakruojo rajono savivaldybės 
jaunimo koordinatoriumi, jaunimo organizacijomis, Pakruojo 
rajono verslininkų ir darbdavių asociacija, kitais partneriais. 
Šios programos įgyvendinimui buvo skirti 2 tūkst. eurų 
ir planuota surengti 3 renginius jaunimui, supažindinant 
su turizmo verslo galimybėmis rajone. Dėl pandeminės 
situacijos Pakruojo verslo informacijos centras paruošė 
virtualius turus po Pakruojį, Žeimelį ir Linkuvą. Video 
reportažuose analizuotas smulkiųjų paslaugų turistams 
trūkumas bei galimybės jaunimui imtis patrauklios veiklos 
siekiant užsidirbti. 

Ryškiausias rajono jaunimo renginys – „Jaunosios 
žvaigždutės 2020“. Šiam konkursui įsteigta 20 mero padėkų 
gabiems, talentingiems, aktyviems ir iniciatyviems rajono 
jauniems žmonėms. Paskatino ir įsteigė padėką aktyviai 
dirbančiai su jaunimu darbuotojai. Tradiciškai konkursą 
organizavo Pakruojo rajono jaunimo organizacijų sąjunga 
„Apskritasis stalas“ ir savivaldybės tarybos patvirtinta 
Pakruojo rajono savivaldybės jaunimo reikalų taryba, 
iškilmingai apdovanojimų ceremoniją surengę nuotolinėje 
erdvėje.

76 77



J A u n I M A S

išdalintos nominacijos:

 Klaudijus Račas
Lietuvos kariuomenės Krašto apsaugos savanorių pajėgų 
Prisikėlimo apygardos 6-osios rinktinės 607 pėstininkų 
kuopos savanoris - „Metų iniciatyva“ 

 gabRielius požela
Linkuvos gimnazijos 3G klasės moksleivis - „Metų motyvacija“ 

 Kajus ZaičenKo
Pakruojo Juozo Pakalnio muzikos mokyklos akordeono 7 
klasės mokinys - „Metų akordeonistas“ 

 joKŪbas gašKa
Pakruojo Juozo Pakalnio muzikos mokyklos kryptingo 
muzikinio ugdymo programos smuiko klasės mokinys - 
„Metų smuikininkas“ 

 evaldas baltĖnas
„Metų lenktynininkas“ 

 aRetas stanKŪnas
Pakruojo Juozo Pakalnio muzikos mokyklos gitaros klasės ir 
vokalo mokinys - „Metų atlikėjas“ 

 indRĖ balnionYtĖ
„Metų lyderė“ 

 benas lebeda
Linkuvos gimnazijos 4GB klasės moksleivis - „Metų idėja“ 

 luKas pĖželis
Linkuvos gimnazijos 4GB klasės moksleivis - „Metų sporto 
šuolis“ 

 saManta jesiŪnaitĖ
Linkuvos gimnazijos 4GB klasės moksleivė -„Metų savanorė“ 

 eglĖ MiCKeliŪnaitĖ
Linkuvos gimnazijos 3GB klasės moksleivė -„Metų valia“ 

 deividas paKalnis
ūkininkas - „Metų ūkininkas“ 

 KoRnelijus aRMonas
Pakruojo „Atžalyno“ gimnazijos 4B klasės moksleivis - „Metų 
gimnazistas“ 

 aRnas vidginis
Pakruojo „Atžalyno“ gimnazijos 4A klasės moksleivis - „Metų 
ryžtas“ 

 KRepšinio 3X3 KoManda

(šaRŪnas štopinis, edas salopioK, pijus dRupas 
iR eivinas KilinsKas)
Pakruojo „Atžalyno“ gimnazijos 3B klasės moksleiviai - 
„Metų komanda“ 

 vYtautas beinoRas
„Metų pavyzdys“ 

 toMa stanevičiŪtĖ
Pakruojo „Atžalyno“ gimnazijos 4A klasės moksleivė -„Metų 
pareiga“ 

 egidijus bužavas
ūkininkas -„Metų veikla“ 

 elina KaZiulYtĖ
Žeimelio gimnazijos 4G klasės moksleivė -„Metų spindulys“ 

 sandRa juRYtĖ
Pakruojo „Atžalyno“ gimnazijos 3C klasės moksleivė -„Metų 
proveržis“ 

Akimirka iš Pakruojo PSPC naujų automobilių 

pristatymo. 2020 metais įsigytiautomobiliai 

„Nissan Qashqai“ ir „Suzuki Vitara“ palengvino 

kaimo medicinos punktų darbuotojų kasdienybę – 

specialistės gali greičiau pasiekti pacientus 

Pakruojo rajono savivaldybėje veikia viešosios gydymo ir sveikatos priežiūros įstaigos: Pakruojo rajono 
savivaldybės visuomenės sveikatos biuras, VšĮ Pakruojo ligoninė, VšĮ Pakruojo rajono pirminės sveikatos priežiūros 
centras, Linkuvos, Rozalimo, Lygumų ir Žeimelio ambulatorijos ir 1 privati asmens sveikatos priežiūros įstaiga – 
UAB „Medicus LT“. Savivaldybėje įsikūrę 14 medicinos punktų.

Viešosiose sveikatos priežiūros įstaigose dirbo 297 darbuotojai, iš jų: 63 gydytojai, 94 slaugytojai ir 140 kito 
personalo darbuotojų.Pakruojo rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biure dirbo 10 visuomenės sveikatos 
priežiūros specialistų.

G y V E n T O J Ų  S V E I K A T O S
P R I E Ž I Ū R A

78 79



G y V E n T O J Ų  S V E I K A T O S
 P R I E Ž I Ū R A

Pakruojo rajone pirminio lygio asmens sveikatos 
priežiūrąteikia viešosios įstaigos: VšĮ Pakruojo rajono 
PSPC (PSPC) ir UAB ,,Medicus Lt“. PSPC pacientų skaičius 
2020 metais mažėjo - į čia dirbančius šeimos gydytojus 
gyventojai kreipėsi 28545 kartus (2019 m. – 49074). 
Besikreipiančiųjų skaičiaus mažėjimui didelę įtaką turėjo 
COVID-19 epidemija, karantino paskelbimas. Vienas 
gyventojas, prisirašęs prie VšĮ Pakruojo rajono PSPC, 
2020 m. pas šeimos gydytoją per metus apsilankė 
vidutiniškai 2,18 karto, (2019 m.- 3,6) Šeimos gydytojai 
pas pacientus į namus teikti paslaugų vyko 1649 kartus 
(2019 m. – 2 175). Pacientų skaičiaus, dėl COVID-19 
epidemijoslabai sumažėjo ir pas gydytojus specialistus: 
daugiau nei dvigubai pas akušerį – ginekologą, trigubai 
– vaikų gydytoją.

Gyventojų skaičiui savivaldybėje mažėjant, Greitosios 
medicinos pagalbos (toliau – GMP) iškvietimų skaičius 
lyginant su ankstesniais ženkliai išaugo dėl susidariusios 
situacijos COVID-19 ligos epidemijos metu ir rajone 
didėjančio vyresnio amžiaus pacientų. GMP dažniausiai 
buvo kviesta dėl ūmių susirgimų ir būklių (74,98 proc. 
visų atvejų), bei nelaimingų atsitikimų (20,98 proc. visų 
atvejų). Viena GMP brigada per parą į iškvietimus vyko 
vidutiniškai 6,99 karto (2019 m. – 5,44).

Pirminio lygio psichikos sveikatos priežiūros paslaugos 
teikiamos PSPC Psichikos sveikatos centre. Dėl paslaugų 
teikimo COVID-19 ligos karantino metu 2020 m. labai 
sumažėjo medicinos psichologų, suaugusiųjų psichiatro, 
psichikos sveikatos slaugytojų, vaikų ir paauglių 
psichiatro, socialinio darbuotojo paslaugų skaičius.

Antrinio lygio ambulatorines ir stacionarines 
asmens sveikatos priežiūros paslaugas Pakruojo rajono 
savivaldybėje teikia VšĮ Pakruojo ligoninė. Palyginti su 

praėjusiais metais, bendras apsilankymų skaičius pas 
gydytojus specialistus VšĮ Pakruojo ligoninėje sumažėjo 
7247 atvejų. Gyventojai dažniausiai lankėsi pas gydytojus 
radiologą, kardiologą, fizinės medicinos ir reabilitacijos 
gydytoją, echoskopuotoją.

VšĮ Pakruojo ligoninėje 2020 m. gydėsi 1013 pacientų 
(2019 m. – 1684). Toks didelis paslaugų ir paslaugų 
vykdymo rodiklių sumažėjimas atsirado dėl COVID-19 
ligos pandemijos. Ligoninės veikla, dėl šios infekcijos 
atskiruose skyriuose buvo sustabdyta: Vaikų ligų skyrius 
uždarytas nuo 2020 m. lapkričio 10 d. iki bus atšauktas 
karantinas. Priėmimo-skubios pagalbos skyrius uždarytas 
nuo 2020 gruodžio 11 d. (iki 2021 m. sausio 4 d.).

Priimtas Pakruojo rajono savivaldybės tarybos 
sprendimas „Dėl kompensacijos skyrimo ir išmokėjimo 
trūkstamos specialybės gydytojams, atvykusiems dirbti į 
Pakruojo rajono savivaldybės viešąsias asmens sveikatos 
priežiūros įstaigas, tvarkos aprašas“, kurio tikslas 
yra paskatinti į rajoną atvykti trūkstamų specialybių 
gydytojus. Programa pasiteisino ir į rajoną atvykusiam 
šeimos gydytojui 2020 m. buvo paskirta kompensacija, 
kurią gavęs šeimos gydytojas įsipareigojo dirbti 5 metus.

Kasmet įgyvendinama Pakruojo rajono savivaldybės 
visuomenės sveikatos rėmimo specialioji programa. Dėl 
ekstremalios situacijos ir paskelbto karantino 2020 metais 
konkursas dėl Visuomenės sveikatos rėmimo specialiosios 
programos projektų finansavimo nebuvo skelbiamas 
ir lėšos buvo paskirstytos atsižvelgiant į atsiradusias 
nenumatytas situacijas sveikatos srityje ir gyventojų 
poreikius: Pakruojo rajono pirminės sveikatos priežiūros 
centrui defibriliatoriams-monitoriams įsigyti; vandens 
gerinimo įrenginiui Stačiūnų kaimo bendruomenei įsigyti, 
Šukionių medicinos punkto šildymo sistemai, prisidėti 

prie projekto ir skirti lėšų COVID-19 ligos prevencijai; 
skirti lėšų Pakruojo rajono savivaldybės priešgaisrinės 
tarnybai darbuotojų sveikatos mokymams – darbui su 
kvėpavimo organų apsaugos aparatais.

2020 metais VSB tęsė Europos Sąjungos fondų 
finansuotą projektą „Pakruojo rajono gyventojų sveikos 
gyvensenos skatinimas“. Iš projekto lėšų vyko išvykos į 
baseiną, stuburo stabilizavimo, zumbos, kalanetikos, 
aromaterapijos užsiėmimai, psichologo individualios 
konsultacijos, mitybos teoriniai ir praktiniai užsiėmimai.

Sveikinimus 5-ojo veiklos jubiliejaus proga priėmė UAB „Medicus LT“ direktorius Audrius Kazlauskas ir gydytoja Monika 
Kazlauskienė 

Darnus PSPC kolektyvas 

80 81



S E n I Ū n I J Ų  V E I K L A

Savivaldybės vadovų ir administracijos 

specialistų susitikimas su Linkuvos 

seniūnijos gyventojais 

2020 metais pirmą kartą seniūnijoms skirtas papildomas finansavimas – po 5 tūkst. eurų. Remiantis šalyje 
populiarėjančiu dalyvaujamojo biudžeto modeliu, pagal finansines galimybes pirmąkart skirtas toks finansavimas, 
tikintis ateityje šią sumą didinti. Dalyvaujamojo biudžeto modeliu siekiama įtraukti gyventojus aktyviau dalyvauti 
savivaldos veikloje, sudarant galimybę patiems priimti sprendimus.

Seniūnijų veikla
PAKRUOJO SENIŪNIJA (13 darbuotojų, seniūnas 

Svajūnas Miknevičius).

 Seniūnijos teritorija suskirstyta į 9 seniūnaitijas, 
veiklą vykdo 13 miesto / kaimo bendruomenių. 2020 m. 
suorganizuotos 6 sueigos / susirinkimai. 

2020 m. gruodžio 31 d. duomenimis seniūnijos 
teritorijoje iš viso gyveno 6498 gyventojai.

Papildomas 5 000 eurų finansavimas panaudotas visų 
bendruomenių poreikiams:trinkelėms, lauko baldams, 
aplinkos priežiūros technikai.

ROZALIMO SENIŪNIJA (10 darbuotojų, seniūnas 
Vytautas Kanišauskas)

2020 m. suorganizuotos 7 sueigos / susirinkimai 
(5 išplėstinės seniūnaičių sueigos ir 2 susirinkimai su 
gyventojais). 

2020 m. gruodžio 31 d. duomenimis seniūnijos 
teritorijoje iš viso gyveno 1876 gyventojai.

Papildomas 5 000 eurų finansavimas panaudotas 
gatvių apšvietimo plėtrai ir atnaujinimui bei viešųjų erdvių 
tvarkymui: Rozalime pastatyti 5 nauji apšvietimo stulpai, 
atlikta elektros linijų apžiūra, remontas, pakabinti 
papildomi šviestuvai Rozalime, Žvirbloniuose; Žvirblonių 
gyvenvietėje sutvarkytos erdvės, kuriose pastatyti 6 
lauko suoliukai, 2 šiukšliadėžės.

KLOVAINIŲ SENIŪNIJA (11 darbuotojų, seniūnas 
Dainius Poškus) Seniūnijos teritorija suskirstyta į 7 
seniūnaitijas. 2020 m. suorganizuotos 3 sueigos / 
susirinkimai. 

2020 m. gruodžio 31 d. duomenimis seniūnijos 
teritorijoje iš viso gyveno 2283 gyventojai.

Papildomas 5 000 eurų finansavimas panaudotas 
seniūnaitijų reikmėms: Titonių, Balsių, Gačionių 
seniūnaitijoms buvo nupirkti žolės ir medžių pjovimo 
įrenginiai, Pamūšio sen. nupirkti suoliukai, šiukšliadėžės 
bei atvežta smėlio tinklinio aikštelės įrengimui, 
Laipuškių sen. nupirkti gatvių žymėjimo ženklai, nauji 
gatvių šviestuvai, įrengtos šunų vedžiojimo aikštelės, 
Petrašiūnų, Klovainių sen. pakabinti nauji šviestuvai, 
nupirkta dalis vaizdo stebėjimo įrangos (Klovainių). 

LINKUVOS SENIŪNIJA (12 darbuotojų, seniūnė Gitana 
Pašiškevičienė)

Seniūnijos teritorija suskirstyta į 7 seniūnaitijas, 
veiklą vykdo 2 miesto ir 3 kaimo bendruomenės. 2020 
m. suorganizuotos 8 sueigos / susirinkimai. 

2020 m. gruodžio 31 d. duomenimis seniūnijos 
teritorijoje iš viso gyveno 2860 gyventojų.

Seniūnaičių ir seniūno bendru sutarimu iš savivaldybės 
biudžeto papildomai gauti 5000 Eur panaudoti Ruponių 
k. Kaštonų gatvės apšvietimo atnaujinimui, taip pat 
nupirkti 4 vnt. lauko šiukšlių dėžių.

GUOSTAGALIO SENIŪNIJA (6 darbuotojai, seniūnas 
Jonas Jocius)

Seniūnijos teritorija suskirstyta į 7 seniūnaitijas. 2020 
m. suorganizuotos 3 sueigos ir 1 nuotolinis susirinkimas. 

2020 m. gruodžio 31 d. duomenimis seniūnijos 
teritorijoje iš viso gyveno 1075 gyventojai.

Už Savivaldybės lėšas bendruomenių veikloms vykdyti 
išasfaltuota dalis Ežero gatvės Guotagalio k. Atnaujinta 
asfaltbetonio danga dalyje Tulpių gatvės Degėsių k. 
toliau buvo vykdomi kelio Šikšniai–Dvariūkai tvarkymo 
darbai, sutvarkyta Mūšos upės pakrantės atodanga 

82 83



Raudonpamūšio kaime, pakeista 15 gatvių šviestuvų 
Degėsių k.

LYGUMŲ SENIŪNIJA (9 darbuotojai, seniūnė Iveta 
Ovsiukienė)

Seniūnijos teritorija suskirstyta į 6 seniūnaitijas. 2020 
m. suorganizuotos 5 sueigos/ susirinkimai. 

2020 m. gruodžio 31 d. duomenimis seniūnijos 
teritorijoje iš viso gyveno 2094 gyventojai.

Papildomą 5 000 eurų finansavimą planuojama 
panaudoti gatvių apšvietimui, o likusi suma bus 
panaudota pagal bendruomenių poreikius.

Pakruojo rajono savivaldybei prisijungiant prie pasaulinės akcijos „Weremember“ („Mes prisimename“), kuri skirta 
pagerbti Holokausto aukų atminimą, su akcijai skirtu ženklu įsiamžino ir rajono seniūnaičiai 

Darbščių ir kūrybingų Pakruojo seniūnijos darbuotojų dėka mieste nuolat vyksta aplinkos gražinimo darbai, daugelis 
erdvių papuošta gėlėmis 

PAŠVITINIO SENIŪNIJA (7 darbuotojai, seniūnė Rima 
Krištopaitienė)

Seniūnijos teritorija suskirstyta į 6 seniūnaitijas. 2020 
m. suorganizuotos 6 sueigos / susirinkimai. 

2020 m. gruodžio 31 d. duomenimis seniūnijos 
teritorijoje iš viso gyveno 1394 gyventojai.

Skyrus papildomą finansavimą, Pašvitinio miestelyje 
atnaujintas gatvių apšvietimas – nupirkta elektros 
energiją taupančių lempų, pastatytoslenteles su gatvių 
pavadinimais, Draudelių ir Mikniūnų seniūnaitijoms 
nupirktos dvi vejapjovės, Pamūšio seniūnaitijoje prie 
Pamūšio kultūros centro atnaujinta skelbimų lenta, 

S E n I Ū n I J Ų  V E I K L A

atnaujintos Gedminių ir Pašvitinio kapinių prieigos, 
prisidėta prie šventės „Liepsnojantys Mūšos šermukšniai“.

ŽEIMELIO SENIŪNIJA (8 darbuotojai, seniūnė Vitalija 
Dobrovolskienė)

Seniūnijos teritorija suskirstyta į 4 seniūnaitijas.              
2020 m. įvyko seniūnaičių rinkimai, suorganizuotos 4 
sueigos / susirinkimai.

2020 m. gruodžio 31 d. duomenimis seniūnijos 
teritorijoje iš viso gyveno 1871 gyventojas.

Skyrus papildomą finansavimą, sutvarkytos 
Nakrošiūnų kaimo, Staškavičių kaimo kapinių, Akmenėlių 
kaimo rusų kapinių, Žeimelio liuteronų bažnyčios dalis 
tvorų ir vartų, prisidėta prie Bardiškių kaimo gatvės ir 
Žeimelio miestelio Vienybės aikštės šviestuvų remonto.

84 85



M E S  J A I S  D I D Ž I u O J A M Ė S

2020 m. kovo 26 d. Pakruojo rajono tarybos sprendimu 

Pakruojo krašto garbės piliečio vardas už Pakruojo 

krašto istorijos puoselėjimą, jaunųjų kraštotyrininkų 

ugdymą, Pakruojo „Atžalyno“ gimnazijos muziejaus 

edukacinių veiklų vykdymą bei projektų įgyvendinimą, 

aktyvią visuomeninę veiklą suteiktas istorijos mokytojui 

ekspertui Vidučiui Skirmantui

Pakruojo kraštą darbais, idėjomis ir savo pasiekimais kuria nuostabūs žmonės. 2020 metais išskirtinėms asmenybėms 
buvo suteikti Garbės piliečių vardai, išdalinti Padėkos ženklai, dalis sulaukė kitokių įvertinimų rajono ir šalies mastu.

2020 m. kovo 26 d. Pakruojo rajono tarybos 
sprendimuPakruojo krašto garbės piliečio vardas už Pakruojo 
vardo garsinimą, svarų indėlį į rajono kultūrinį gyvenimą, 
jaunųjų muzikantų ugdymą bei kūrybišką vadovavimą 
pučiamųjų instrumentų orkestrui „Viestartas“suteiktas 
Pakruojo kultūros centro pučiamųjų instrumentų orkestro 
„Viestartas“ vadovui Vytautui Lukošiūnui.

Mero Padėkos ženklas užkūrybiškumą, liaudies meno 
tradicijų puoselėjimą, aktyvų savo veiklos pristatymą, 
Pakruojo vardo garsinimą bei geranorišką dalinimąsi 
patirtimi įteiktas Pranciškui Miežiui. 

Mero Padėkos ženklas už nuoširdų ilgametį kultūrinį 
darbą, daugelio rajono kultūros objektų prikėlimą antram 
gyvenimui, krašto tradicijų puoselėjimą bei gaivinimą ir 
rajono kultūros darbuotojų kompetencijų ugdymą įteiktas 
Birutei Vanagienei.

86 87



Mero Padėkos ženklas užprofesionalų ilgametį darbą, 
pasiaukojimą mediko profesijai bei nuoširdų rūpinimąsi 
žmonių sveikata įteiktas Valerijai Alinai Zablockienei

Motinos dienos proga Ordino „Už nuopelnus Lietuvai“ 
medaliu apdovanota daugiavaikė mama iš Pakruojo Leonora 
Labanauskienė. 

Moters dienos progai skirtame renginyje „Moteris – 
Saulė“ Pakruojo J. Pakalnio muzikos mokyklos mokytoja 
Arina Janeliūnienė pelnė nominaciją „Pakruojo krašto Saulės 
spindulys“.

Sigutėnų kaimo bendruomenė tapo viena iš prekybos 
tinklo „Maxima“ konkurso „Mes – bendruomenė“ nugalėtojų. 

Lietuvos pramonininkų konfederacijos įvertinimu, 
stipriausių šalies įmonių grupėje apdovanotas AB 
„Dolomitas“ – įmonės generaliniam direktoriui Mindaugui 
Gudui įteikta nominacija „Lietuvos metų eksportuotojas – 
2019“.

2020 m. rugsėjo 30 d. Pakruojo rajono tarybos 
sprendimu rašytojui Petrui Venclovui už novelių romaną 
„Grumtynės“skirta Juozo Paukštelio literatūros premija. 
Rašytojo vienuolikos novelių romanas „Grumtynės“ skirtas 
kovotojų už laisvę ir savo valstybę atminimui.

M E S  J A I S  D I D Ž I u O J A M Ė S

Senoji Ruslių sodyba (Lygumų sen.) Etnokultūrinės kaimo 
turizmo sodybos konkurse pripažinta Geriausia 2020 m. 
etnokultūrine Vakarų Aukštaitijos sodyba. 

Janinos ir Vytauto Janeliūnų šeimos 24 metus rinkta 
suvenyrinių žirgų kolekcija pateko į Lietuvos rekordų sąrašą. 
Lietuvos rekordus registruojanti „Agentūra Factum“ pagal 
tradicinius Gineso (Guinness) pasaulio rekordų knygoje 
keliamus reikalavimus įvertino ir užregistravo gausiausią 
suvenyrinių žirgų kolekciją – pakruojiečiai yra surinkę 1278 
žirgų statulėles ir suvenyrus. 

88 89



Buvo tęsiama tradicija sveikinti auksinių ir deimantinių 
vestuvių jubiliatus. Ilgaamžės rajono poros – meilės ir 
pagarbos pavyzdžiai.

Meras Saulius Margis ir Pakruojo seniūnijos seniūnas 
Svajūnas Miknevičius deimantinių vestuvių proga pasveikino 
Pakruojyje gyvenančius Genę Aleksandrą ir Stanislavą 
Jasikonius. 

Už pasišventimą suvaldant COVID-19 ligos plitimą, 
Lietuvos Respublikos Sveikatos apsaugos ministerijos 
medaliai „Už reikšmingą indėlį Lietuvos žmonių sveikatai“ 
įteikti Pakruojo rajono pirminės sveikatos priežiūros 
centro (PSPC) darbuotojams: PSPC direktoriui Agniui 
Karmonui – už išskirtinį indėlį, atsidavimą ir organizuotumą 
ekstremalios situacijos dėl COVID-19 ligos valdymo metu; 
PSPC Greitosios medicinos pagalbos skyriaus vedėjai 
Jurgitai Jurgaitienei – už profesionalumą, organizuotumą 
bei atsidavimą darbui ekstremalios situacijos dėl 
COVID-19 ligos valdymo metu; PSPC vyr. slaugytojai Eglei 
Mališevičienei – už darbo organizavimą ekstremalios 
situacijos dėl COVID-19 ligos valdymo metu; PSPC šeimos 
gydytojai Ievai Šablinskaitei – už darbo organizavimą 
ekstremalios situacijos dėl COVID-19 ligos valdymo metu; 
PSPC laborantei Modestai Vaitkevičiūtei – už tepinėlių dėl 
COVID-19 infekcijos ėmimą ekstremalios situacijos dėl 
COVID-19 ligos valdymo metu.

M E S  J A I S  D I D Ž I u O J A M Ė S

Lietuvos ūkininkų sąjunga (LŪS) kasmet visoje šalyje 
inicijuoja tradicinį konkursą „Metų ūkis“. LŪS Pakruojo skyrius, 
bendradarbiaudamas su Pakruojo rajono savivaldybe, 
2020 metais organizavo šį konkursą mūsų rajone, lankė 
geriausius rajono ir išrinko nugalėtojus: 1 vietos nugalėtojais 
paskelbti Mikoliškio kaime ūkininkaujantys Sigutė ir Ovidijus 
Paplauskai, 2 vieta nominuoti linkuviai Mirga ir Eimutis 
Cesevičiai, 3 vieta apdovanoti Pašvitinyje ūkininkaujantys 
Sandra ir Aurimas Karbauskai.

Vismantų kaime gyvenantys Nastazija ir Kazimieras 
Krivickai sulaukė 60-ojo deimantinio vestuvių jubiliejaus.

90 91



R y Š I A I  S u  V I S u O M E n E

Ryšiai su visuomene

Plėtojant ir stiprinant bendradarbiavimą su visuomene, 
siekiant gerinti rajono įvaizdį šalyje, norint pritraukti 
investuotojų, turistų ir svečių į Pakruojo kraštą, didelį 
dėmesys skiriamas ryšiams su visuomene. Komunikaciją 
siekiama užtikrinti įvairiais kanalais – telefonu, elektroniniu 
paštu, spaudoje, Pakruojo rajono savivaldybės tinklalapyje, 
socialinių tinklų pagalba. 

Užtikrinant kuo didesnę informacijos apie savivaldybės 
veiklą sklaidą, 2019 metais sukurta savivaldybės socialinė 
paskyra „Facebook“, kuri 2020-aisiais augo ir tapo vienu 
pagrindinių kanalų, operatyviai pranešančiu savivaldybės 
naujienas. 2020 metais paskyrą stebėjo 3060 unikalių 
vartotojų. Didžiausio įsitraukimo susilaukė įrašai, 
skelbiantys karantino pasikeitimus, situaciją rajone, kuri 
yra susijusi su koronavirusu.

2020-aisiais sekėjų ratą augino ir mero Sauliaus Margio 
socialinė paskyra „Facebook“, kurią stebėjo 2240 unikalių 
vartotojų. Meras socialinę paskyrą naudojo kaip efektyvią 
priemonę gyventojams pranešti apie koronaviruso atvejus, 
užfiksuotus rajone, informavo gyventojus apie karantino 
pasikeitimus, aktyviai skleidė informaciją apie susitikimus, 
priimtus sprendimus, perdavė sveikinimus įvairių švenčių 
progomis.

2020 metų rugsėjį sukurta savivaldybės mero Sauliaus 
Margio paskyra socialiniame tinkle „Instagram“. Šiame 
socialiniame tinkle siekiama savivaldybės naujienomis 
ir pokyčiais sudominti jaunimą, kuris, remiantis tyrimais, 
aktyviau naudojasi šia socialine platforma.

2020 metų pradžioje sukurta socialinė Pakruojo 

rajono savivaldybės paskyra vaizdo dalijimosi platformoje 
„Youtube“. Metų eigoje čia buvo skelbiami vaizdo 
sveikinimai, dalis savivaldybės archyvinės medžiagos. 
Nuo 2021 metų „Youtube“ platforma išnaudojama kaip 
tiesioginis kanalas tiesioginei rajono tarybos posėdžių 
transliacijai.

Svarbus komunikacijos ir bendradarbiavimo su 
visuomene žingsnis – pristatyta mobilioji programėlė 
„NoteSpate“, kuri kiekvienam gyventojui leidžia lengvai 
fiksuoti įvairias kasdieniniame rajono gyvenime sutinkamas 
problemas ir operatyviai apie jas pranešti atsakingiems 
specialistams. Programėlę nemokamai iš „Google Play“ 
arba „AppStore“ gali persisiųsti kiekvienas išmaniojo 
telefono naudotojas. Gyventojai jau spėjo įvertinti 
programėlės teikiamas naudas – sulaukta pirmųjų 
paklausimų, ateityje bus siekiama tobulinti programėlės 
veikimą ir pritaikymą gyventojų poreikiams.

Informacija tradicinėje žiniasklaidoje nuolat buvo 
skelbiama rajono laikraštyje „Auksinė varpa“, žurnale 
„Savivaldybių žinios“, portale „Etaplius“. Dėmesio 
savivaldybės naujienos ne kartą sulaukė iš portalų „LRT“, 
„Delfi“. Meras aktualiais klausimais pasisakė laidoms 
„Laba diena, Lietuva“, „Panorama“, davė interviu LRT 
radijui, bendravo su LNK ir TV3 žinių žurnalistais. 

Toliau vyko konstruktyvus bendradarbiavimas su Šiaulių 
apskrities televizija, rengiant laidą apie Pakruojo krašto 
gyvenimą, rajono savivaldybės nuveiktus ir planuojamus 
darbus. Savivaldybės užsakymu 2020-aisiais sukurtos 5 
„Susitikime prie Kruojos“ laidos.

92 93



94

PAKRUOJO RAJONO
SAVIVALDYBĖS

ATASKAITA
2020

Išleista Pakruojo rajono savivaldybės užsakymu
Rengėja Simona Lipskytė 
Dizainerė Rasa Čiečkiuvienė
Panaudotos S. Lipskytės, M. Ilgavičiūtės, I. Diliūno ir Pakruojo rajono savivaldybės archyvo nuotraukos

w w w . P A K R u O J I S . L T

Pakruojo rajono savivaldybė / Pakruojis district municipality


